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| csirél és az úttól mintegy 7S 
,lábnyira megtalálta a kis Lind- 
bergh — holttetemét, melyet a 
gyilkosok gondosan eltakartak 
falevelekkel, úgyhogy cqak vé-

FRANCIAORSZAC A SAJAT ÉRDEKÉBEN KÉNYTELEN letlenül akadhattak rá. 
MEGTAGADNI A TOVÁBBI HATHATÓS TÁMOGATÁST AZ Természetesen azonnal érte- 

ORSZAG-RABLÓKTÓL — NAPRÓL-NAPRA KOMOLYABB sitették a rendőrséget, mely hi- 
Kuruc Ferenc pirospozsgásI is néz egy kissé a préri fővár*- DIPLOMÁCIÁI KÖRÖKET HÓDIT MEG A REVÍZIÓ heteden erővel vette fel újra a

Borsod megyei magyar a Íeg-1 síben: Htudja vissza tér-e kíe T ^ GONDOLATA' rtT'--------- j; nyomozás fonatát ESMlg ügya-
oserencsésebb kivándorlók kő- valaha ... Amint tétován bo- Kecskeméti Pál hazánkfia, a rendezését, noha ezt az Egye- n's éppen azért lankadt el a
«é tartozott. Éppen az “utolsó bongott az állomás környékén -United Press” nemzetközi hir- sült Államok kormánya minded-1 ̂ ™ekmblók hatósági üldö-

is SS-'jSIrpett partra és májusban már a vállalkoztak arra. hogy egy főv4rosából olyan vUágraszó- forszig állásfoglalása keket- at>ban a reményben, hogy a kis-
Canadlan Pacific egyik “szék- nagyszerű "bárdoshoz” veze- ló politikai eseményekről sze- te. Miutin fÍrriK Lyon város fiUt C'Ve vlsszakaPJák Mlután
•In -Jén kapott munkát, mint tik. Nem magyar ugyan, ha- rezhettank tudomást Kecske- volt szocialista-párti polgármes-1
vasúti pályafentartó. Azóta is nem szlovák, de páratlan ven- tíviratáhói amire himnvá , ,, . , í‘ ..P S., . I lég szertefoszlott, a nyomozó
úgyszólván állandóan a Calga- dégszeretetben lesz része. I m Lfií-Tl e^ész 2na5L ma 7’ “ ” v ^ t > hatóságok minden lehetőt el fog
rytól alig 28 mérföldnylre levő Ugy is volt. Még borral J N^kSbb do”gI { Und'

Okotoks álomás volt az ottho- megkínálták. Majd pedig ami- ,01 van szó, mint hogy Német- képviselőválasztásban döntő -^rgh *f“k0SaÍt e‘Öt^emtsék
na . nem panaszkodhatott Ku- kor igen rózsásnak tűnt a vi- 'ország kancellárja, Brünlng, a győzelmet aratóiba harcias Tar ^yanekkor ugy h.rlik. hogy
ruc Ferenc: hasok is volta lág, kártyázni kezdtek. Kuruc Reichstag szerdai ülésén híva-' dieu miniszterelnökkel szemben VXashinStonban ,s megeiégel-
munka de legalább lehetett né ugyan se nem italos, se nem kár talosan és véglegesen klmondot egyszerre" megváltozott a külpo ték 8 nyakra,ore megismétlődő
hány dollarocskát félretenni. tyás természetű — mégis csat- ta a hadiadósságok további fi- utikai helyzetkép is Máris bi-

lakozott hozzájuk, már a tár-j ütésének beszüntetését és a zonyosra vehető, iogy a lengye- 
saság kedvéért is Egyszerre Versailles! békeszerződés revi- lekkel kötött titkos katonai szer
csak ugy érezte, hogy fejbevág- ziójának elengedhetetlen fontos zödést nem hosszabbítják meg s
ták volna, majd pedig elterült, 8ágát. Az eddig csak társadat- igy az Junius 2CP kán magától
akár a halott: altatópor volt a mj és magánúton hirdetett re- érvényét veszti.
borban. Mire felébredt, hűlt he viziós gondolatot tehát a né- 
lye volt keserves munkával met kormány most már egész 
megkeresett 255 dollárnyi va­
gyonának, aminek nagyrészét 
családjának szerette volna ha­
zavinni. Nagy lármát csapott 
tehát, mire a vendéglátók visz-

MAGYAR AGITÁTORTKifosztottak egy hazatérő BOMLADOZIK 
magyart IS DEPORTÁLNAK?A KISANTANT

NE BCROZGASSUNK VAGY KÁRTYÁZZUNK IDEGENEKKEL 
— KÉTSZÁZ DOLLÁRJÁBA KERÜLT EGY HONFITÁRSUNK 

NAK A: JÓHISZEMŰSÉGE

FARKAS JÁNOS OSHAWAI FÜSZE.tKERESKEDŐT AZ ORSZÁG REND- 
JE ELLENI IGZATAS ÓIMÉN TOLONCOLJAK KI KANADÁBÓL — EVE­

KEN AT MEGFIGYELÉS ALATT TARTOTTAK A DETEKTÍVEK

A bevándorláaügyl törvény "n«mMér május 12-lkl számunkban Jr 
loninitük hitrv nyolc kommunista- kívánatos idcgenek"-re vonatkozó cik

kglye alapján Munroe bevándorlása- e, 
gyl blttoa elnöklete alatt öaazeülö ta­
nács egy kivételével deportálásra Itál 
te a kommunista üaelmekkel gyanúst 
tottakat, viszont Carroll bíró végleges 
döntéséig a deportálandó, haratolon- 
colásának pontos Idejét Illetőleg még

gyanúst a szokásos elfogatási gyekor
lattól eltéróleg, Montreal, Őshaza. 
Sudbury, Winnipeg és Edmonton vá­
rosokban minden teketória nélkül vi 
ratlanul letartóztattak és Hallfaiba 
szállítottak. Először a "Canadlan 
Press' hírszolgálati iroda táviratából 
értesültünk arról, hogy egy magyar 
Is van a gyanúsítottak között. A le­
tartóztatottak érdekében időközben

nem történt Intézkedés.

Farkas deportálását több Ismerőse 
nem látja Indokoltnak, miután (annak 

megindított mentő-akció eredményeké | Uogy mint kereskedő, tehát
per. Justlce Carroll halltail törvény a gyakorlatban kommunlsta tanokkal 
sséki bíró tanácsa mondja ki a végle 
leges Ítéletet afelett, hogy & beván­
dorlásügyi bizottság Intézkedése váj­
jon jogos volt-e a kanadai törvények 
értelmében s ez az ítélet fogja as el­
fogott magyar sorsát is megpecsétel-

azonban ez a remény most vég

e 11 énkesd módszerrel vagyonsseménre 
törekedett, mégis szélsőséges bofaevK 
ki elveket vallott) előzékeny, cien- 
des embernek tartották, aki sohasem 
tartott nyilvános szónoklatokat, több 
mint öt éve tartózkodik Kanadában a 
a hatóságokkal sohasem fcyttU meg a 
baja. EtM szemben a politikai nyo- 

Iában nagy feltűnést keltett Farkas „toolók #ber.íge folytAn , bevándor- 
János Jó megjelenésű, salai szirma- |4sUgy| lanics érvelé,e „érint Far- 
ziau, fiatalos magyar üzletember el- < kasra alkalmalható a törvény azon 
fogatáaa. Míg a hozzá közelállók a kö j EIakaB„ melynek éneimében a pol- 
rülmények ismerete alapján tudták. | ,irosodishos megkívánt öt évnél rá- 
vagy legalábbis sejtették eltűnésének

ui.emberrablás! bűnügyeket és a 
képviselőház halálbüntetést fog 
törvénybe iktatni mindazokra, 
akik Ilyen embertelen módon 
gázolnak bele egyes családok 
boldogságába.

Időköziién Trenton new-yer- 
eeyi városba szállították a cse­
csemő hulláját, hol a rendőror:

Az oshawai magyarok között álla-
Mindezldelg ugy volt, hogy 

majd az asszony is, meg a négy 
éves kis Ferkó is "kijön Kanadá 
be, míg végül is ugy döntött a 
kettészakadt kis család, hogy 
talán mégis Inkább az “ember" 
menjen haza. El is búcsúzott 
Kuruc Ferenc Kassal Pál, meg 
Kerekes János kenyeres-komái 
tóL akikkel hónapszámra e- 
gytitt izzadtak a délalbertai nap 
fényben. Lethbridgen megvette 
a hajójegyét s hogy a vasat ke szaadtak neki 50 dollárt a kár- 
vesebbe kerüljön, kihőjtölte, tya-"nyereség"-ből. 
míg egy marhavonatra jegyet 
kapott, mint állat-gondozó. E- 
gyenesen Montrealig utazott 
volna Kuruc Ferenc, onnan 
meg május 20-lkán tovább ha­
jóval, hogy mihamarább megis­
merhesse kisfiát, aki, három hó 
nappal Kanadába érkezése ju­
tán látta meg a napvilágot a bor 
sodl Muesony falucskában.

, i ebben Ittartóakodó egyének la depor 
tálhatók, ha akár az ország rendje el 
len foglalnak állást, akár pedig a pol- 

* gárosodiskor tett eslrinyl hüaégeskO

okát, sok Ismerőse nem tudta megér­
teni, hogy miért éppen a közismert 
magyar fűszerest tartóztatták le 
Mounled Police emberei. Miután Far

A külpolitikai tsemények fi­
gyelői ezt arra ’ magyarázzák 
hogy az uj frai cia kormány j vos vette vizsgálat alá. Megál- 
kénytelen engedni eddigi rideg lapították, hogy az oszlásnak 
állásfoglalásából és már belföl- indult hulla koponyáján táton- 
di bajai miatt 
kisantan t-állat 
bőkezttÍTrTnrt!

határozottan a magáévá tette, 
ezzel teljesen felborítván azt a 
hazug “egyensúlyt", amit a 
győztes államok a legyőzőitek 
sarokbantartására pokoli mó­
don kieszeltek.

jüket bármilyen módon niegsaeglk.
kas János sorsa iránt több Ismerőse

Értesülésünk szerint a Mountedérdeklődött, a "Kanadai Magyar Új­
ság" azonnal tüzetes nyomozás' indi-1 Police dotektivjel titokban éveken át 
tolt, hogy olvasótáborát a nagy port : gondos figyelemmel kísérték Far- 
felvert politikát letartóztatás tejle- I kast Már akkor gyűjtötték róla a

terhelő bizonyítékokat, amikor a bar"

beszünteti a 
iák eddig oly

Folytatás as 5-lk oldalon

ményeiről, Illetőleg az elsö.jnagyar po 
litlkai okból való deportálás mozzana­
tairól pontosan tájékoztathassa. Lap 
zártáig rendkivQl szenzációs tartalmú 
távirati tudósításokat kaptunk, me­
lyek tartalma alapján a következők-

Félmilliót perel a Pool 
Montrealtól

A hatalmas diplomáciai lavi­
na tehát megindult és most 
már mindenki tisztábban láthat 
ja a jövőt, amit Lord Rotherme 
re a “Kanadai Magyar UJság”- 
hoz egy évvel ezelőtti kanadai batámadó szerepére. Beavatot- 
tartózkodása alkalmával inté- tak véleménye szerint nem kés­
zeit táviratában is hangsulyo- hetik soká a Csehszlovákiának, 
zott: “A békerevlzló elkerülhe- Jugoszláviának és Romániának 
tetlen!” Hogy mennyire egy- kiutalt fegyverkezési segélyek 
másba kapcsolódnak a történél-: megvonása sem és a trianoni hé 
mi események láncszemei, arra keparancs aláíratásának 12.-ik 
jellemző, hogy amint Németor- évfordulójára önmagától romba 
szág, ugy Anglia is egyidejűleg dől a kis-antant ördögi intézmé- 
kimondotta a hadiadósságok, nye.

ményeket. Franciaország ugya­
nis nem tudja tovább fenntarta 
ni a Németország köré vont 
mesterséges gyűrűt s igy nincs 
is szüksége Lengyelország hát-

mlltonl munkli-betegsegélyiö egyik 
legaglIlMbb szervezőjeként abbén as 
Irányban dolgozott, hogy minden ta­
got feltétlenül meg kell nyerni a kom­
munizmus essméjének, ellenkesése 
esetén pedig meg kell nehesltenl tag 
sági Jogainak élvesetét, sőt ki kell 

vélt zárni a betegsegélysöböl. Állítólag ő

Végül is Kuruc — nagyon ti­
kosán — nem hagyta a jjolgot 
annyiban és a rendőrségen pa­
naszt emelt a gazfickók ellen. 
Nem Is tartott sokáig és Steve 
Dutchisyn, Metró Lelniük, no 
meg az értelmi szerző: Lővy Kro 
nenfeld hűvösre kerültek. Saj­
nos azonban Kuruc Ferencet 
sem engedték többé ki a rendé 

A sors könyvében azonban | rök és a tárgyalásig — melyen 
másképen volt megírva ... Win: a koronaügyész képviseli a vá- 
nlpegen múlt '‘vasárnap hajnal- dat, — mint tanút fogva tárt­
ban megállóit a tehervonat és ják, hiszen ha kiengednék, bi- 
ugy volt, hogy csak este indul zonyára gondoskodnának a 
tovább. Három teljes napi foly I “gang” szabadon levő tagjai, 
tonoe utazás után Kuruc Fe- hfogy a koronatanú árkon-bok- 
renc ugy gondolta, hogy meg- ron túl legyen a tárgyalás nap­
érdemel egy Jó magyaros réggé I jára....
Bt — no meg azután már szét ------

Montrealban megkezdődött a 
törvényszéki tárgyalása annak 
a nagy pernek, melynek kimene 
tele bizonyára sok kanadai ma­
gyart érdekel. A három préri- 
tartomány poolja ugyanis bepe­
relte a montreali kikötőbizottsá 
got, azzal érvelvén, hogy olyan 
gabona-mennyiség tárolásáért 
is felszámították a költségeket, 
amit időközben már tovább szál 
litottak. Miután a pool 512 ezer 
451 dollárt követel a montreali 
kikötőtől, a bíróság elrendelte a 
részletes bizonyítását annak, 
hogy miképen is történhetett ez 
a szabálytalanság, illetőleg ho­
gyan jutott a pool a szóbanfor- 
gó összeg kiszámításához.

bvn vázolhatjuk az izgalmas gyorsa­
sággal pergő eseményeket:

Az általábap vagyonosnak
füszerkereskedése és >» egyike volt azoknak, akik amellett 

mészárszéke a múlt télen felszámolt, kardoskodtak, hogy a betegsegélyaée 
miután a vásárlók legtöbbje nem tud re összegyűjtött pénzeket politikai c* 
ta fizetni adósságait ( vagy talán e- \ luk™ i« Joga van a vezetőségnek fel­
gyesek nagyon Is lelkűkre vették és használni, amiből kifolyólag asután a 
a gyakorlatban valósították meg Far- »ellaaít Váradi-féle rágalmazáal per 
kas tanításait?) Farkas ezután egy többszáz dolláros ügyvédi kladáaaL 
Ideig egy környékbeli farmon huzó-! nemkülönben a Pásator Miklós szer­

vező kesén elsikkadt nagy öassegek

Farkas János

a Sándo
a Moun- miatt egész Kanadaszerte tiltakoztak

dőlt meg. majd pedig Cti■Tréknál lakott. Itt la fogta 
ted Police négy csendőre, Egan be-1 f befizetett dollárjaik révén köz vet le 
vándorlásügyi miniszter utasítása alap ’ cn> érdekelt munkások — persze nem 
jáp és szállította fedezet mellett Ha- valami sok eredménnyel, miután • 
liraxba Farksat, ahol a bevátfdorlázl benfenteaek "egyetértettek" és terror 
kaszárnyában helyezték el az ország ral nyomták el az “öntudatlan" ellen- 
más részeiről szintén oda szállított séket. 

i többi kommunista gyanússal együtt. |

Eltemették Doumert
Franciaország egyszerű sza­

tócs-családból a köztársaság el­
nöki székébe emelkedett nagy 
fiát május 12-lkén kisérték utol­
só útjára a Notre Dame székes- 
egyházból. ahol annakidején Na 
poleont császárra koronázták. 
Angliát maga Edward walesi 
herceg képviselte, Belgiumot 
Albert király, Olaszországot pe­
dig az aostai herceg. A néme­
tek egy külön küldöttséggel je­
lentek meg a temetésen, ami 
annyival Inkább feltűnést kel-: 
tett, mert hiszen Doumer mind 
a négy fiát elvesztette a világ­
háború vérzivatarában.

de a lendületes Briand volt kül­
ügyminiszterrel szemben még­
sem választották volna meg el­
nökké, ha az elhunyt nagy bé- 
kepolitfkus össze nem barátko­
zik Stresemann német külügy­
miniszterrel .

Doumer gyükosát, az őrült­
nek tartott Dr. Paul Gorgoulo- 
fot időközben keresztkérdések 
alá fogták, de az eddigi nyomo­
zás nem sok adatot tudott tisz­
tázni a titokzatos merénylet ü- 
gyében. A tiz éven keresztül 
Prágában meghúzódó Gorgouf- 
fot az orosz emigránsok szovjet 
kémnek tartották és ezért tar- 

A többi állam követeivel kép- tózkodtak tőle, noha a Szovjet 
viseltette magát, kivéve Jugo- állítólag őt is kitiltotta. Illetőleg 
szláviát, mely Sándor öccsét, halálra ítélte. Párig bán viszont 
Pál herceget küldte a temetés­
re. A temetésen résztvevők szá 
mát egy és félmillió főre becsü­
lik és órák hosszat tartott, mig 
a menet elvonult. Doumer óva-1 szági megpróbáltatások idején 
tos, népszerű államférfin volt,' elvesztette lelki egyensúlyát.

Folytatás as Hit oldalon

Japán kivonult Shanghaiból Bonyodalom a szükség-munkások 
közöttMajdnem odaveszett

egy óceánrepülő
VÉGÉTÉRT A NÉGYHÓNAPOS VÉRONTÁS TÁVOL KELE­
TEN — MANDZSÚRIA SORSA MÉG MINDIG HÁBORÚVAL

KÍSÉRT
Jelentettük már, hogy Kína'óriási eredménynek tekintik a 

és Japán között létrejött a máj már-már világfelfordulással fe- 
egyezés. Először csupán tégy- nyegető hadakozás elsimítását. 
versiünetet kötött a két hada- Maga Japán hivatalosan is az- 
kosó fél, a múlt hét folyamán <ai okolja meg újabb állásíog- 
axonban véglegesen megpecsé- lalását, hogy a népszövetségi 
telték a békét a sanghail angol békedelegátusok álláspontját 
követség termében Összeülő tette magáévá és nem akarja 

tközi delegátusok. U- kiérdemelni a világ közvékmé- 
gyancsak törvényesen kimon- nyének Ítéletét. Egyúttal az ön­
ti ották a hadakozás beszünteté ben a békeszerződést szintén 
sét a tokiói parlamentben la, aláíró nagyhatalmakat, azaz 
amit lUrohlto japán császár so- NagybritanniáL az Egyesült Al- 
ronklvül jóváhagyott. hunokat, továbbá Olasz- és Fran

As örvendetes diplomáciai ciaországot teszi felelőssé, ha a 
(események következményeké- japán érdekek ismét veszélybe 
pen még a múlt hét folyamán kerülnének Shanghai vidékén, 
teljesen kiürítették a japánok a Mint olvasóink emlékezhet- 
megsz^IlQtt területeket ée ka- nek rá. négy hónappal ezelőtt 
zassállltották a japán harciáilo- kisebb vfflongások tették zajos- _ _ _
mány legnagyobb részét. Jelen- sá Shanghai uccáit, ami mö tlOltCin akadtak 
lég mintegy tizenötezer főnyi gőtt kétségtelenül a kínai-japán 
Japán hadsereg maradt Bhan- ellentét lappangott. Amellett,

hogy a kínaiak már évek óta 
bojkottál Ják a japán árukat ie 
kereskedőket múlt januárban 

. A Japán kormány ün tettlegességgé fajult a faji ellen 
csak tét és a kínai tömeg öt japán 

a Buddhista papot megtámadott a 
nyűt uccán Ebből kifolyólag a 

kínai rendőrség

miután a" munkások egy része 
sztrájkot akart rendezni, ami­
nek a többség ellene szegült. 
Erre a "felvUágoeodott munkás­
testvérek" lapátokkal támadtak 
a szerintük félrevezetett tár­
saikra, eképen akarván kierő­
szakolni, hogy ók is hagyják ab­
ba a munkát. Már délfelé járt, 
amikor nagyon nekimelegedett 
nemcsak az idő, hanem a han­
gulat is és Így a munkástábor 
vezetősége betelefonált Wtnnl- 

adása szerint nem sok panasz pegre rendőrökért. Kisvártatva 
lehet erre a szükségmunkára, meg is érkezett hat egész szál 
Az ellátás általában kielégítő, Andris; azonban a közbelépésük 
munkára éppen nem szorítják re nem volt szükség, miután Idő 
az embereket —- csupán nem fi- közben lelohadtak a kedélyek a 
zetnek. maguk a sztrájkotok is munkir

Éppen az utóbbi körülmény- hoz kezdtek, 
bői származott a bonyodalom, i

Múlt csütörtökön izgalmas je 
lenetek játszódtak le a Winni­
peg melletti Grassmere-csator­
na ásatási munkálatainál. A 
munkásokat ezen a helyen tud­
valevőleg nem fizetik, hanem 
csupán élelmezik, viszont a ha­
tósági ellátás ellenértékéül tud­
ják be munkájukat. Rengeteg 
családos embernek természete­
sen a családját Is ellátja a vá­
ros, úgyhogy a két hetes Időkö­
zökben felváltott emberek elő-

Louis Reichers amerikai ó- 
ceánrepülő, aki május 13-ikán 
reggel vágott neki Harbor Gra-| 
ce-ből
azon pontjáról, ahonnan egy 
éve a magyar óceánrepülők in­
dultak diadalmas útjukra — az 
Atlanti Óceánnak, hogy meg- 
döntse Lilidbe rgh 33 órás re­
kordját . Reichers 16 óra alatt 
szerette volna elérni célját. Pár 

időközben pedig Íror­
szág fővárosában, Dublinben 
benzinnel akarta utánatölteni 
gépének tartányait.

Az óceánrepülési kísérlet a- 
zonban az ir partoktól alig 50 
mérföldnylre kudarcba fulladt.
A 31 éves pilóta a tenger felett 
rettenetes viharba került és 
még szerencse, hogy éppen a 

# # közelben haladt a "President
a kts Lindberghre ne™ ^fy51*0° gőzös, melynek kapitánya esz-

Noha a babona szerint nem nyék beli néger farmer fát szál- revette á háborgó vizen hány- 
jó, ha 13-fka péntekre esik, mé- Ütött HopeweD városába. Bgyl-1 kódó repülőgépet. Egy mentő- 
gls múlt csütörtökön, azaz má- kük. WllHam Allén, a magasra csónakot küldtek ki tehát a pl- 
jus 12-lkén fejlődött meg a rakott fa tetején ült és egyszer- , tótiért. Mire a mentőcsónak a
Lindbergh-csecsemő elrablásé- re csak ugy rémlett előtte, katasztrófa színhelyére ért, már . .
-1 -«« te." «y HM.'. Mx*. * * ££ "Z?™
tragikus körülmények küiött pfflantotU rolns meg a bokrok habokkal küzködő MeWrat . rakrararau M . kra-ra Mrart.! raigra. rarafctrara. rau .iíIISS

** Ég- Kl",4“ ^ “ k"" 1616,1 A“n“‘ ^ —*«• • «—. M*U

Newfoundlandnak

fist,
a merénylő az úgynevezett “fe- 
hér”-oroszok társaságában for­
dult meg, ahol ábrándos bolond 

; nak tartották, aki az oroszor-

V
BOMBA ROBBANT A BUDAPESTI A JAPÁN KATONA-FA8CITAK 

•ey fanatikus csoportja saját otthoni­
ban látta agyon Inukat mlnlaztsrolnS

Dunaparton 4a a közeli Carlten-étte- 
rámpán vacsorázok közül nyolcat 
könnyebben megeebesitett. A bombát 
egy uccal nyilvános telefond ül kában 
helyezte el egy fiatalember, akiről a 
gyanútlanul járókelők pontos leírást ló Mkekötás miatt. — Ugyancsak la*

ghal japán negyedében, azon. 
bán legkésőbb egy hónapon be­
tol ezeket te agytőt-egylg haza

ifi-
köt május 15 -4n, midőn puskaropa
Sásoktól bangóé forradalmi hangulat 
uralkodott Tokáiban a kínaiakkal v»
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MUNKÁT! Gandhidzsi a név megtisztelő 
formája; hívei vagy Így vagy 
Bápudzslnak, “Ttezeletreméltó 
AtyV-nak nevezik, mert Gan­
dhi nem azereti, ha fit as Indla- 
szerte elterjedt Mahatma — 
"Nagy Lélek" vagy "Nagy 
Szent" — néven nevezik^

Gandhi fia szinte bocsánatké 
rfien esedezik:

Látogatás Gandhinál — ügy-e megbocsát, ha foly 
tatom munkámat? Éppen ebéde 
met készítem.

"EURÓPÁNAK MÉG SOKAT 
KELL SZENVEDNIE"...• • e

zsákmányoló, gyilkoló világrend 
nek újra fülébe harsogja, az fiai 
eredeti Igazság, krisztusi Igaz­
ság eget-földet rázó igéjét.

Kétségtelen, hogy az igazság­kel a népnek, — harsogják ország- 
. Nekünk magyaroknak, akik különben 

a hátgerincünket, no

Mlra Ben szerényen tesz­
vesz, nemsokára az izzó pará­
zson sülnek a kenyérpalacsin­
ták. Közben pedig közvetlen­
séggel beszélget, ö kell mon­
danom magamról mindent: azt 
hogy magyar vagyok, ml 
ictt Indiába, mit láttam és ta­
pasztaltam. Magyarország szo­
morú állapotáról beszélek. Ml­
ra Ben azonnal megért és elko­
molyodva Jegyzi meg:

Bizony, Európának még 
•okát keU szenvednie, amíg a 
Mahatnia gondolatát megérthe­
ti ...

hoz közelebb járunk, ha betű 
szerint követjük a parancsola­
tot: ae ölj!

És mégis, elkerülhetetlen, 
hogy életet ne pusztítsunk! Ta­
lán erre vonatkoztatva is érvé­
nyes az ige: “szükséges, hogy 
botránkoztatások legyenek, de 
jaj a botránkoztatás okozói­
nak". Véges ésszel is csak azt 
lehet megállapítani, hogy Jobb

SODRÓFA ÉS ÍRÓGÉP, MINT 
"MIRA NŐVÉR" MŰSZEREI

tér­
és

a fogunkra való volna, ha Kanada laképnél hagyná a re- 
a nagy többségnek más uton-módon tudná biztosítani 

vagyunk

Majd a földre kuporodva, ap­
ró fatáblán hengert!, lapítja az 
indus kenyeret, a lángoera em­
lékeztető csapátit. Én Is a föld­
re telepszem, a kis szobában 
nincs ülőhely, indus módra van

NAPONTA EGY ÓRÁT PIHEN 
A “BAPUDZSI”: . Utóvégre koldus-ivadék,

pedig akármilyen ellátáshoz szokott náció, hogy örökösen 
a mások alamizsnájából tengessük ugy-ahogy életünket!

Sokat írhatnánk ezen a hasábon a munkanélküliség le­
törésére kieszelt kísérletről, melyeknek legtöbbje még csecse­
mőkorában kitörte a nyakát. Még többet szólhatnánk az ország 
zilált pénzügyei folytán kénytelen-kelletlen huza-vonában ki­
merülő telepítési tanácskozásokról. Hiszen egyenesen kétség­
beejtő, hogy mily csigalassúsággal mérlegelik kanadai hivata­
los körük a telepítés eshetőségeit, noha az egész országban ki­
adták már a Jelszót: "Vissza a természethez, a földhöz, mely ha 
mást nem is, legalább az ennivalót biztosítja a farmereknek"...

Levélben bejelentettem ma­
gam és megjött a válasz, hogy 
Gandhi szívesen lát.

Az udvaron ragyogó tiszta­
ság fogad. Ez kellemesen üt el 

és szebb csodálni az Élet felsé-|a keieten, sajnos, sokhelyütt ,deig? 
ges csodáját, mint elpusztítani otthonos, s már-már megszo- 
- és ha már nem kerülhető el kott Mennytől és piszoktól, 
az életnek pusztítása, az élet el Gandhiék re(ormmunkájának ez 
len támadó ember legalább ne l8 egy lontog pontja: tisztaság­
tekintse magát Molochnak, a- m higiéniára nevelni India né­
mely gondolkodás és mérlege- ^t. a, .iroda-épületből elém 
lés nélkül az elpusztított élet-; 
nek ezreit követi, hogy torkig 
lakjék a véres konccal.

— Kénem ne zavarjuk most 
atyámat. Ez az egyetlen óra, 
most ebéd után, amikor kissé 
megpihenhet. Várhatna

s

berendezve. Egy-két alacsony, 
zsámolyszerü asztalka, két- 
arasznyi állvány, könyvekkel, a 
sarokban összegöngyölgetve az 
egyszerű ágynemű (durva házi- 
szőttes, alvószőnyeg, két khad- 
dariepedő s egy kicsiny vánkos) 
no meg a faszénnel megrakott 
vasserpenyő a sarokban, mint 
liliputi tűzhely. Hz az egész. A

egy

ANGOL ADMIRÁLIS LANYA A 
HINDU PRÓFÉTA JOBBKEZE

Gandhi fia pedig magával 
visz, hogy bemutasson Misa Ma 
delelne Slade-nek, aki majd be 
fog vezetni a Mahatmához. 
Misa Slade rendkívüli 
angol tengernagy leánya, aki 
belső meggyőződésből csatlako­
zott Gandhihoz és évek óta éli 
a telep igénytelen életét, részt 
véve a nagy munka minden á- 
gában, mint Gandhi titkárnője.

Apró kunyhóhoz érünk. Kés 
kény veranda nyúlik a csöpp, 
alig hat négyzetméteres, egyet­
len szobácska elé. Itt lakik Miss

ri. Bárha sokan lesznek, akik hivatkozni fognak arra, hogy 
hiszen rengeteg farmert kell még a “tejjel-mézzel folyó” Sas-

a rendszerint be nem folyt adókból 
— az tagadhatatlan, hogy jónéhány évig nem lesz képes Kana­
da ellátni azokat, akik most még a városok oltalma alatt vár­
ják a jobb világot. Már pedig ha nem akarnak a városokba szo­
rult tömegek teljesen tönkremenni és elzüBenl: nincs más mód, 
mint visszamenni a természethez. Nagy ez az ország és ha 
pkmiréletet kell is élni az uj telepeseknek: egyéni szempontból 
nincs jobb befektetés, mint ha valaki az eljövendő esztendők 
számára megépíti alkalmas vidéken a maga kis otthonát, ahol 
a két keze munkája árán, függetlenül tudja kivárni mig egy­
szer majd kisüt a nap ...

Múlik az idő én végre megje­
lenik ismét Gandhi fia azzal.

siet a telep egyik tagja: mint 
minden gandhjsta^ ő is hófehér, 
ragyogóan tiszta, térdig érő ln- 

Hzt az elvet Indiában száz- get és alatta dhótot visel khad- 
milliók vallják és követik. És darból, vagyis házl-szöttes in­
nem vallják kárát. Odaát, a Sza1 diai gyapotkelméből. 
harmati túlpartján, Gandhi tele 
pén, a-himszá ősi elvét gyakor­
lati valósággá tették, s ez még 
a nemzeti küzdelem viharaiban 
és a forradalmi összeütközések
csataterein is vezérlő lobogója' ságpapirból alkotni. A gandhis- 

Lám-lám, hogy eltévedtünk a kanadai magyar gondok maradt 8 J°6ait védő hlnduság-] táknál ez a sapka már csaknem 
nagy útvesztőjében, pedig sem erkölcsi prédikációt adni. sem nak Az Élet 8zent és a küzdő-, egyenruhává vált. Pedig olykor 
jó vagy rossz tanáccsal szolgálni, avagy tüzzel-vassal telepíteni, nek csak arra lehet Joga- hogy önfeláldozást és nagy elszánt- 
legkevésbé pedig földet eladni — nem akartunk. De egyet be- a maga é,etét áldozza íel a cél-1 ságot követel ez a viselet: nem 
le szeretnénk vésni minden olvasónk leikébe és pedig az a kö- ért Ezt a tont vallla és 611 Gan- egy államhivatalban rendeleti­
vetkező: hiába beszél bárki bármit, a magyar mégsem az a szó- dhi minden igaz követője, j lég eltiltották, de a lelkes hin- 
szátyir, széthúzó, mihaszna népség, mint aminek egyesek fel- S ezért Ahmedábád ma Indlá- duk *nkább lemondtak áltásuk- 
tüntetni szeretnének bennünket; Íme, egyes városokban máris nak, az újjászülető Indiának i- rd*’ selRhogy megváltak volna 
akadt számtalan honfitársunk, aki gondoskodott magáról. Nem gazt, szellemi fővárosa. Innen\ a meggyőződésüket jelképező 
vártak az égből jövő sült galambra, faképnél hagytak reliefet viszik szét Gandhi lapjai az Uj. saPkétóI • 
poridzsostól, levesestől és egyszerűen csináltak maguknak mun- India gondolatait és vezérlő esz- j Bemutatkozom és elmondom 
kát. Akár kertészettel, akár általános kázkörüli munkával, de méit. Nem messze a várostól, a jövetelem céljátT Ekkor másik, 
megtaláltak az utat a kanadai benszülöttek szivéhez és — er- folyón túl áll annak az egysze- nagyon jóarcu fiatalember csat- 
azényéhez. Le a kalapot előttük és sok szerencsét a vállalko- rü, génytelen embernek az ott- lakozik hozzánk és „jjarátságo- 
zásükhöz. Bárha minél többen követhetnék nagyszerű példá- hona, akinek volt ereje és bá- san érdeklődik kilétem felől. 
jukat s bárha minél több magyar kapna abból a munkából, ami torsága ahhoz, hogy egy öntete-1 — Gandhidzsi legifjabb fia
'— úgy látszik — mégis csak akad imitt-amott. 1 nitő, anyagias, harácsoló, ki- — mutatja be őt az első.

kent agyag ML hegy atyja Mívesen iát 
ra Ben gyékényen ül a tűzhely 
előtt, mig nekem egy kis ülő- 
szőnyeget ajánlott fel. Megrög­
zött szokásból szemügyre ve­
szem a könyveket. Semmi sem 
sem jellemzi jobban az embert, 
mint a könyvtára. Ez a pár 
könyv te többet mutat meg Ml­
ra Ben egyéniségéből mint akár 

, egy életrajz: a Biblia, A Magasz 
Slade De a telepen más a ne- tos Ének (Bhagavad-GItá) an- 
ve: Mlra Bennek (Mlra nővér) gol kiadása, Mahatma Gandhi 
szólítják. Mikor kedvesen mo- nemrég megjelent önéletrajza, a 
solyogva kilép az ajtón és ell- «My Bxperiments with Truth” 
bénk jön, első pillantásra indus (Kísérleteim az Igazsággal), 
nőnek vélem Fehér hindu kön- egy-két vaskos kézikönyv á te] 
tös fedi alakját, a fátyolszerü gazdaságról és gyümölcsterme- 
átvető vége fejét takarja. A lésről—ennyiből áll a kis könyv 
napsütött, egészséges arcszin tár. Az egyik kis zsámoly-asz- 
is hozzájárul a képzelődéshez. talon Írógép, megkezdett irás- 
Csak mikor közelből, alaposab- sal. Mint Gartdhl maga, Mint 
han szemügyre vehetem, látom, | Ben sem veti meg a modern ha 
hogy európai nő áll előttem. | lad ás olyan vívmányait.
Nagy, fekete szemeiből derűs bé iyek valóban munkamegtakari- 
ke és lelkes hit fénye sugárzik. tást eredményeznek, de

A bemutatkozás után szobá- ■ válnak a kizsákmányolás pusz- lakban a padló pótol széket, asz 
jába invitál:

I
A Mahatma háta époly egy­

szerű és tiszta, mint a telep min 
den épülete. Olyan, mint valami 
szegény néptanító 
Zöld lomb, alacsony léckerítés 
és virágok sokasága.

A ház homlokzati részének 
kétharmadát nyitott tornác fog # 
tolja el. A balsarokban nyitott 
ajtó vezet a Mahatma szobájá­
ba. A tornác lépcsőjénél leve­
tem a cipőimet.

— Gandhidzsi nem ragasz­
kodik ehhez! — biztat Mlra Ben 

De én jól tudom, hogy ha Gan 
dhi nem is erőlteti ezt az illen­
dőség! szabályt az európaiakra, 
azért méltányolni fogja a figyel 
met. Hiszen szobája padlóját 
fehér gyapotlepel takarja s a 
régi indus módon berendezett

-

Fején a
jellegzetes Gandhi-sapka. Ez a 
sapka végtelenül egyszerű, ol­
csó és praktikus: formájára o- 
lyan, mint amilyet nálunk a szó 
bafestő fantáziája szokott uj-

otthona.
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I szökés napján az egyik falu mondta később — mára meg- 
ir.ellett megöltek egy altisztet, húzódnánk itt, holnap éjjel az-
aki felismerte őket. Nem akar- tán kivágnánk néhány fát és tu 
(ák bántani, de nem tehettek tájt építenénk, 
mást. Vagy ml, vagy ő, — gon Tibor csüggedten nézett 
dőlték és egyszerre emelték lö barátjára. 
vésre a fegyverüket.

Már hallották messziről a fo­
lyó csobogását. Március volt. s 
a hegyekről lezuhogó, hóié szín- 
ültig megtöltötte a folyó med-

Hirtelen elhatározással le­
dobta zubbonyát, elhajította re 
volverét és'a * ■‘folyóba vetette 
magát. A zsibbasztóan hideg 
víz mint súlyos, ellenséges a- 
nyag fogta körül a tagjait. Tes 
lének minden porcikáját meg­
markolta, szinte beleharapott. 
Fájt ez a hideg víz. A menekü­
lőt azonban hajtotta az életösz 
tön. Erős, egyenletes karcsapá­
sokkal vágta a habzó, forrongó 
vizet. Az izmaival gondolko­
zott.

ra sem jutott eszébe ez a szó: lé lógott. Két izmos karja ösz- 
tüdőgyulladás, de erejének vég- szekarcolva több helyen vérzett
bő megfeszítésével rakta tovább s a vizes ing a köldöke táján te 
egyik lábát a másik után. Mén- piroslott a vértől. 
ni kellett, nem hagyhatta abba

AZ ÜLDÖZÖTT — Kislány — súgta a fülébe. 
Aztán hirtelen megcsókolta.

A leány elnevette magát éa
az ajtó felé szaladt. A flu fél- 
ájultan zuhant le a szalmára.

— Hogy hívjak? ... — ka­
pott utána bágyadt mozdulat-

IRTAs SIMOR MIKLÓS
Két rosszul öltözött, sovány 

csavargó sietett hosszú léptek­
kel az országúton a határ felé. 
Határozott, biztos járásukon 
meglátáson, hogy jól ismerik az 
utat. Időnkint megálltak, hall­
gatóztak, aztán, hogy semmi 
sem mozdult, tovább siettek. .

— Mennyire vagyunk még a 
folyótól? — kérdezte az alacso 
nyabblk s a hangja elárulta, 
hogy nyugtalan.

A másik megállt és felnézett 
az égre. Hideg, kora tavaszi éj­
szaka volt.

t- Ha a felhő tovább is a hold 
előtt marad, hamarosan elérjük 
az elágazást. Utána a csupasz 
legelő következik, amit már em 
11 tettem, annak túlsó szélén fo­
lyik az Ipoly. Félóra alatt ott 
lehetünk.

Mint két kísértet suhantak 
tovább a sötét éjszakában. Sző 
kevények voltak és barátok. Ha 
sonló volt a sorsuk te. Mindkét 

- tőjüket akaratuk ellenére soroz 
CUt be a cseh hadseregbe és e- 
gytitt állították őket a katonai 
törvényszék elé, lázitás miatt. 
Kovács Tibor, kettőjük közül a 
kisebbik, huszonhárom évével 
sokkal fiatalabbnak látszott ve 
le egyidős barátjánál. Mrázik 
Jánosnál.

János volt a tapasztaltabb, az 
érettebb, a hegyeken *t is' 6 is­
merte az utat- Negyedik éjsza­
kája gyalogoltak már a határ 
felé. A környék tele volt kato­
nasággal s kiéhezett arcukról, 
toprongy oe katonaruhájukról

i De azért elmosolyodott. Kl- 
egy percre sem, mig meleg szó düllesztette a mellett: 
bára nem talál.

a

— Megőrült — gondolta meg 
vetően. — Maga részéről in­
kább az úszást választotta. Ki­
tűnő úszó volt, bízott magában.

— Hé, mit csináltok ott a viz 
nél? — kiáltott le valaki egy­
szerre a partról.

Az előbbi lovasok voltak. A 
szökevények annyira elmerül­
tek a gondolkodásban, hogy ész 
re sem vették a csendőröket, 
akik időközben visszatértek. 
Pillanat alatt egy széles fa mö­
gé ugrottak.

— Ne lőj] — súgta Tibor, mi 
kor látta, hogy a barátja célba- 
veszi az egyik lovast.-

— Nyakunkra hozzák az e- 
gész csürhét — mondotta Mrá­
zik és elrántotta ravaszt. A 
fegyver eldördült s a lovas át­
lőtt fejjel hangtalanul lecsú­
szott a nyeregből. A másik meg 
fordult és vad tempóban elvág­
tatott. Másodperc alatt eltűnt 
a sötétségben. A fiú 
ujratöltött és vaktában a mene 
külő után lőtt. A lódobogás 
azonban már elhalt.

Mrázik odafutott a gazdátla­
nul maradt lóhoz félre rúgta a‘ 
halottat és felugrott a nyereg-

I — Magam voltam az egész 
Kijutott az erdőből és egyszer ^ banda ellen. A végén 

re kövezett országúton találta futni kellettz&iizrzz***ti »latt házakat látott. Feje totott|l4 és vj2,gálgatnL kezdte:
— Hát a szakáll? — kérdez­

te aztán kicsit gyanakodva.
Az ötnapos szakáll — villant 

meg Tiborban. De hamar felta­
lálta magát és tréfával ütötte 
el a dolgot.

tál.persze
— Katinak — szólt vissza a 

leány és Hifutott az istállóból.
— Kati ... Katóka ... —mo 

tyogta még a fiú, aztán meg­
könnyebbült sóhajtással elaludt 

A tej és a kenyér érintetlenül 
az ablakban maradt.

rét. felhők gyülekeztek. Az ég las­
san ismét elszürkült, a hajnal | 
piros színei eltűntek s valami 
bizonytalan, ködös, homályos 
világosság terjedt el a vidék fe­
lett. Aztán megeredt az eső._ 

Legalább azt hiszik majd, 
hogy megáztam — tért vissza 
belé a ravaszul gondolkozó em­
ber.

Mikor elérték a fűzfákkal sb 
rün telenőtt partot, egyezem, 
dobták le magukat egy bokor 
tövébe. Lódobogás hallatszott 
a közelből s csakhamar feltűnt 
a sötétben két lovas homályos 
alakja. Kovács Tibor közelebb 
bujt a barátjához.

— Cseh zsandárok — suttog 
ta alig hallhatóan és halk csat- 
tanással csőre töltötte a revol­
verét.

Átjutok — gondolta diadal­
masan, mikor egy pillanatra 
úgy érezte, hogy már nincs o- 
lyan erős sodrása a folyónak.

Nagy, sötét tömeget látott 
maga előtt.

— A part! ... — kiáltott fel 
és minden erejét megfeszítve to 
vább úszott.

Térde beleütközött a kavicsos 
fenékbe. A part ezen az oldalon 
kevésbé volt meredek, mint a 
túlsón. Gyorsan talpra ugrott 
és kigázolt a bokrok közül. Re­
kedt mély sóhajtás tört fel be­
lőle. Aztán lerogyott egy fa- 
törzs mellé. Az a szörnyű fe­
szültség, amely az életéért ví­
vott néhány perces küzdelem­
ben idegeit a pattanásig megfe­
szítette, most hirtelen felenge­
dett.

EZER ARANYÁSÓ VÁGOTT 
NEKI AZ ŐSVADONNAK

— Tálán nem tetszem a kis­
asszonynak? — és elegáns moz 
dillattal meghajtotta magát.

A leány már nevetett. Ked­
ves fintorral tovább méregette 
a fiút. Megfogta a vállát és kö 
rülforgati*. ^ .

— Megjárja — nevetett.
A fiú már csaknem össze-

British Columbia különböző 
vidékeiről mintegy ezer ember 
vágott neki a bizonytalan jövő­
nek, amidőn a Cariboo kerület 
aranykincsének felkutatására 
vállalkozott. Ki kocsin, ki lóhá 
tón, ki meg gyalog vágott neki 
a nagy útnak, mert hiszen arra­
felé semmiféle modern közleke­
dés nem divatos — és mégis 
szegények az emberek. A Fra- 
ser folyó völgye mentén mintegy 
400 mérföldet tettek meg a exe 
gény munkanélküliekből tobor- 
zódott aranyásók, hogy a világ­
tól elzárva keressenek boldogít-

óra múlva elérte a tanyát.
Egy fiatal lány éppen a tehene­
ket hajtotta ki az istállóból a 
közeledő csorda elé. Fölső szók 
nyája az eső miatt a fejére volt 
hajtva, csak alsószoknyája és 
kemény, formás lábikrája lát­
szott ki alóla.

Tibor lelkében felzengett az 
öröm orgonája s vissza tartha­
tatlan erővel zuhogott ki leiké­
ből a szó:

— Megmenekültem!
A hajsza, a verejték, a halál 

osonó árnyéka eltűnt. Élet, élet 
élet! Szinte pillanatok alatt el-j hogy itt nincs több beszédnek 
feledte, hogy menekült, hogy j helye. Kézenfogta a fiút és ma 
ölt, hogy rongyos, fáradt, ősz- j ga után húzta a gőzölgő istálló- 
szeroskodásra szánt. Nézte a ha. Pokrócot terített a tehenek

•— Bennünket keresnek — 
mondotta a másik, de hirtelen 
elhallgatott.

A lovasok lassan poroszkálva 
elhaladtak előttük.

— Most gyerünk, gyorsan — 
szólt Mrázik. — Nemsokára 
hajnal odik.

Felugrottak és lefutottak a 
vízhez. A megáradt folyó zúg­
va örvénylett lefelé. János le­
hajolt és kezét a vízbe dugta.

— Szörnyű hideg — mondta 
barátjának

Erre nem gondoltak a szökés 
kor. A viz magassága miatt a 
gázlókon nem lehetett átkelni, 
az úszást pedig meg sem kísé­
relhették a rohanó, jéghideg 
vízben. Tanácstalanul álltak a
parton. — János — ordította kétség-

— Hogy jutunk át? —Ti ér- beesetten, 
dezte Mrázik János aggodalma- De a másik már a folyó ko­

nyak. Végtelenül óvatosan, de san. Négy nap óta ez volt az el zepén úsztatott a lóval. A haj- 
mindenre elszántan folytatták ső eset, amikor nem tudott a- nal derengő szürkeségében jól 
Útjukat. Tibor gyakran kapott ionnal határozni. lehetett látni, hogy a ló teljes
hatalmas katonai revolveréhez — Úszni fogunk — szólt Ko erővel tempózik a túlsó part fe- 
6 a barátja te erősebben szőri- vács Tibor. lé. Aztán hirtelen eltűntek a fo

neg néha a nehéz fegy- — Lehetetlen. Hideg és tele lyó kanyarulatánál. Hörgő, fül 
melyet szökés közben sL van örvénnyel. Ismerem jól est dokió kiáltás foszlányait hozta 
magához vennie. Tud-ja folyót. Négy csempész fulladt feléje a hideg hajnali szél. Az- 
ndketten. hogy vagy meg be tavaly egyszerre ezen a he- tán megint semmi sem hallat­

meghalnak. lyen. Meg különben sem tudok szott csak a rohanó viz vad sus 
menti őrséget fel Jól úszni, 
tatásukra A la­

esett a fáradtságtól.
— Kislány — fordult hozzá 

most komolyan — adj valamit 
enni. Engedd meg, hogy bele­
feküdjek az istállóba. Éhes va­
gyok ... és fáradt. Rettenete­
sen fáradt. —

Érezte, hogy meginog a lá- 
Mn és a szeme nyomban lera­
gad. A leány ránézett. Látta,

gyorsan

Pedig a megpróbáltatások­
nak még nem volt vége. Ha a 
határőrök visszatérnek, a lőtá- 
vclság erejéig aligha tartják 
majd tiszteletben az országha­
tárrá előlépett Ipolyi. Tovább 
kell menekülnie, mielőtt telje­
sen ki világosodnék. Ettől a gon 
dolattól ismét erőre kapott. S 
felugrott és futni kezdett, ma­
ga sem tudta, hogy hová, csak 
el a folyótól, el, minél messzebb 
re. Bakancsában szörcsgött a 
viz, nadrágja és inge ólomsuly- 
lyal húzta le a földre.

Mintegy félórát rohant igy, 
anélkül hogy bármire is gon­
dolt volna. Aztán jobbkéz felől 
megpillantott egy erdős dom­
bot . ösztönszerüen 
tartott.

lást.

be.
ÉHÍNSÉG dalmaciaban

Mint Zágrábból jelentik, Dal­
mácia legtöbb vidékép éhínség 
uralkodik. Sopote községben

_ , ., ... , . , egy Mikola Dauer nevű férfi é-— Ezzel majd betakarózhat. . . .,. , . .
- rátett-, mír . Bttd,. TeJM rac mlndjárt bozok „ek, éhtJűLl ta*

“K, J jxsr: * sz --™ •»
... !"“P'1 toin? '°™“- „éM,,, MIÓ Matti

Tibor végignézett magán. : tál és erős. cáért
Szánalmas látványt nyújtott. | Mikor az visszatért a köcsög)^ __'
Csak most vette észre, hogy tel tejjel és a darab kenyérrel Ti- j 
jesen átázott nadrágja több he- bor még mindig mozdulatlanul 
lyen elszakadt, egyik cipőjét va állt és a levegőbe bámult, 
lószinüleg még futás közben el- — Ehol a tej — mondta a 
vesztette és elgémberedett lába leány, mikor behúzta maga u- 
már nem érezte a mezítelenné- tán az ajtót. Letette az ételt az 
get. Ingének mindkét karja le- ablakba. — Mit áll Itt? — lé­
szakadt, egyik elmaradt valahol peri egészen közel a fiúhoz. 
az Ipoiyparti bozótban, másik a Tibor semmit sem szólt, csak 
csuklóján fennakadva a föld fe átölelte a leány vállát.

— Gyere utánam — kiáltott 
oda a barátjának és belegázolt 
a lóval a folyóba.

Tibor etképedten nézett utá-
ilányt, ezt az uj világot, ezt az i részére odakészitett szalmára, 

uj életet, — amely feledtetni tud egy másikat pedig a Tibor ke- 
mindent. Mögéje került és meg zébe nyomott. 
szólította:

na.

messziről leritt, hogy szökevé-

te

AKI KOMOLYAN FOGJA FEL 
A HELYZETET il

— Rettenetesen aggódom » 
feleségem miatt. Zuhog az eső 
és nem vitt magával ernyőt.

— Talán majd bemenekül as 
üzletbe.

— Éppen ettől félek.

«
arrafelé

m forgása.
Nem volt idő a gondolkodás^ 

ra. A csendőr, aki elmenekült, 
a körülöttük lévő fákat a közvetlen közelben te talál­

hat segítséget. Talán már jőn-

Köröskörül világosodni kez­
dett az ég alja Mikor elérte az 
erdőt abbahagyta a rohanást. 
De nem akart megállni. Ha nem 

hogy

V— Szóval?
János nem válaszolt mindjártés

- : te gondolkozott éresb 
nem szabad megállnia.

%
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A "HAGY Ázsiából vándoroltak a nyugat- 
érrel ezelőtt, nyelvünk HÁROM ÉVRE ÍTÉLTÉK VEREGINTra

az ro-
NEM KEGYELMEZETT A TÖRVÉNY AZ ESKOSZEGö DUKO­
BOR-VEZÉRNEK — SAJÁT BEVALLÁSA SZERINT MEG- 
GY6ZŐDÉSES KOMMUNISTA, DE NÉGY ÉS FÉL ÉV ALATT

720 Ezer dollárt -keresett"

mázáéért ugyanis beperelte egy j 
dukobor-társát, aki ezer dől-1 
tárért megvásárolt tőle egy 
gyed-szekció földet. Midőn tár 
gyaláara került a sor. Veregin 
azt áUitotta a bíróság előtt, 
hogy amikor az illető Chutakoff 
állítólag átadta volna neki a 
pénzt, 6 nem is tartózkodott 
Saskatchewanban, hanem a bit 
tish-columbiai tengerparton nya 
ralt. Mintán azonban számta­
lan szemtanú látta Veregint az- 
ldőtijt, viszont ő- maga nem 
tudta igazolni az előbbi tárgya­
lásokén bevallott bét hónapi tár' 
vollétét: a bíróság felmentette 
az alperes Chutakoffot és Vere­
gint Ítélte el. A muszka vezér 
még azzal la súlyosbította hely­
zetét, hogy mindenféle Ígérettel 
és fenyegetéssel hamis tanuzás- 
ra akarta bírni a be idézetteket, 
sót nagybátyját öngyilkosságba 
Is kényszerltette.

Érdekesség kedvéért megje­
gyezzük, hogy a bíróságon ma­
gát meggy óz ódéses kommunis­
tának valló Veregin bankszám­
lája meghaladja a 720,000 dol­
lárt. ahnak ellenére, hogy csak 
1927 szeptemberében jött Kana 
dába Oroszországból. A bíró­
nak arra a kérdésére, hogy mi­
képen harácsolta össze a három 
negyedmillió dollárt, Veregin 
azt felelte, hegy “ajándékba 
kapta!” Erre mindenki elmoso­
lyodott a tárgyalóteremben, hi­
szen bizonyára úgy kapta Vere­
gin a háromnegyedmilliót is, 
mint Chutskoff ezer dollárját!

A tárgyaláson az is kiderült, 
hogy a kanadai dukoborok 18 
ezer dollárt küldtek neki Orosz 
országba 1927-ben utazási költ­
ségül, hogy a british-columbiai 
Farron mellett felrobbant sze­
mélyvonat utasai között odave­
szett édesapja helyét, mint a 
kanadai dukoborok fővezére el­
foglalja .

konfajokéboz. mint bármely nyu
ÍUgateurópai népéhez. Meglepet­

ve hallgatjs magyarázatomat » 
kijelenti, hogy ezt még sohasem 

. Ami, mint sok

bevont, vékony
. Előtte áll a 

A rokka, amelynek pergő katto- E3tekintve attól, hogy egész
«^riÍíeá^n^Li4ÍÍb0^Ll6tU S^TinhálJ
osztrák diplomáciánk alapos „ lagMÍomlmK York-
munkát végsett . annyini bele- ton VÍI06Íból 8zlnte hihetetlen 
rögzítette a világ közvéleményé Szenztós6 erejével cikkáztak 
be azt a tudatot, hogy csak egy mlndea tája {elé a Uri-

T, Vln' ,b0g7 «U Jelentések: Peter Veregin,
a világ áboru rettentő szén vedé mjnden dukoborok korlátlan dik
“ * * trian^‘ ^tke fÜgfeUen Utóra, a milliomos orosz bolse- 

^ naRr,4ra” vikl három évig börtönben fog
V* ül F a 8”; vezekelni egyetlen hamis eskü­
id külön sa^tosságu nép a vi ^ Mi mlnt 15000 f6_
lág tudatába Jussunk nyl dukobotok kötótt

Amit aztán ebből az érzésből j*., ^
Kifogástalan angolsággal he- kttndalva elmondtam Gandhi- 

mmm. Arcáról nem tűnik el a hé „v nff T k n7“8vást keltett a doh fos vat­
tái mosoly s végtelen szelídség z. eee?7ef*eetB*^ lásfejedelem elítélése, annyivalxes mosoly, a vegteien szeuoseg ^ M ejéggé Igazolhatta azt __  ..
éa Jóság kifejezése, másodpere- . rAUménrt amelyet a Mahat- tokAbbl mlut4n a nüm°moe hl* 
re sem. A szeméből haUrtalan ma a Nyu^t Dolltlk,t yilágné- tiI6 VereSlnneI 8zemben

és szeretet árad. Ez SwíSE£h£E ugyanolyan szigorral Járt el a
*» <” »**•>«. Aitán iLfabí n» ,éml- »«■».■»« *“f *
pofból véve bizony csúnya: de ra fordul a beszéd. Gandhi meg nyebb bU"ÖS 
a kifejezésének minden vonása kérl Mlra Bent. mutasson be ne- 
a lélekről beszél. kém mindent a telepen.

Látogatók érkeznek, Gandhit 
keresik, Felállók és menni ké- 

| szülök Gandhi ismét kezet 
. nyújt és búcsúzóul szívből Jövő 
| melegséggel mondja: v

— Please do come to see me 
again! — Ami angolban nyoma 
tékos felszólítás arra, hogy ne 
mulasszam el őt Ismét fölkeres-

a
sérő zenéje. A w«s«t«w ujjat 
serényen pöndöritik és gombo-
lyttják a fehér gyapjú fonalat.

nranká-
Ját. hogy kesét felém nyújtsa.

a kezét, azt a ké­
sét, amelynek müvét milliók áld 
ják Hellyel kínál, egy ládafélé­
re mutatva, de szemmellátha­
tóan Jólesik neki, amikor indus 
módra melléje telepszem a főld-
*».

i ►

A gazdák szempontjából oly- 
annyira fontos tavaszi munká­
kat ezer meg ezer akeren ha­
nyagolták el a dukobor far­
merek, csakhogy jelen lehesse­
nek félistennek hitt vezérük fó- 
tárgyalásán. Arran, Bénító és 
Kamsack vidékén, ahol a duko­
borok százezer akereket tarta-

m

INDIÁBAN MÉG GANDHI IS 
CSAK AZT TUDJA RÓLUNK.

HOGY “OSZTRÁKOK 
VAGYUNK

Beszélgetünk Mikor magyar 
voltomra fordul a szó, Gandhi 
megkérdi:

— Akkor hát ugyebár az ön 
anyanyelve német?

Megmagyarázom, hogy Auszt 
ria-Magyarország — mert Itt 
angolok, Indusok egyaránt még 
ma is csak “Austria-Hungary”-t 
emlegetnek — két különböző 
két különböző nemzet hazája 
volt mindig és hogy a magyarok

Í'i

nak művelés alatt, lehetetlen 
volt akár egy dukobor családfőt 
Is otthon találni: azok mind ott 
tolakodtak a yorktoni főtárgya 
láson. Magában Yorktonban

ni.
Mikor Mlra Bennel kilépek a

kertbe, csak akkor kezd tuda- j nem valami nagy bizakodással 
tossá erősödni bennem a talál- ifogadták h dukobor-lnváziót s 

miután a tárgyalás napján több 
gyanús tüzeset Is fordult elő, 
a rendőrség, csendőrség és ka­
tonaság minden biztonsági in­
tézkedést megtett egy esetleges 
forrongás elfojtására. -

I Ikozás élménye. Én voltam az 
első magyar, aki Gandhit föl­
kereste .

Ilyenkor tavasszal még a kis medvebocsokb an is táncol az élet, legalábbis erre vall a be­
mutatott jelenet. Úgy látszik a mackók még kölyök-korukban is többre becsülik a füg-

(A “Southam Press" szívességéből.)get len séget a gondos ellátásnál.Baktay Ervin.

Lezárták a „rák”-embertHegyomlás Németországban A leány hozománya 12 millió 
dollár, ami körülbelül 72 millió 
pengőnek felel meg. A szép 
Mtss Blsy Allison kezét és 72 
millió pengőt tehát Sátory Sán­
dor, az egykori szegedi huszár- 
főhadnagy, egy kis fénykép 
megtalálásának köszönheti.

Végül is pénteken, május hó 
6.-án délelőtt kihirdette a bíró 
az Ítéletet: Veregint három évi 
börtön büntetésre Ítélte, miután 
az esküdtszék már az előző na­
pon bűnösnek találta hamis es­
küvés bűntettében. Érdekes, 
hogy Veregin a sajátmaga ál­
tal ásott verembe esett. Rágal-

Meglrtuk, hogy egy Plennie deti útirányát betartva haladt 
Wingo nevű, a Texas állambeli tovább. Egy hónappal ezelőtt
Abtlene város egyik munkanél- gyalogolt át rák módjára az Ó- 
ktili hátrafelé járja be a vilá­
got, ekképpen igyekezvén ma­
gára vonni az emberek figyel­
mét és egy kis pénzt összegyűj­
teni családja részére. Miután 
éppen pénzügyi szempontból 
nem járt útja érdemleges sl-» 
kerrel, felesége már el is vált 
tőle.

A németországi Mosel folyó 
hegyes vidékein a közelmúltban 
súlyos kimenetelű földcsuszam­
lások tartották rettegésben a 
lakosságot. Legújabban olyan 
hírek terjedtek el, hogy további 
hegyomlás fenyeget a Mosel vi­
dékén A Cochem község mel­
lett történt roppant nagyará­
nyú sziklaomlásról újabban a kö 
vetkezőket Jelentik: A hegy az 
utóbbi napokban már rendkívül 
nyugtalanul viselkedett. Állan­
dóan klsebb-nagyobb sziklatö­
megek zuhantak a völgybe. A 
megfigyelő őrszemek megállapl 
tolták, hogy a hegyoldal repe­
dése mintegy fél méterrel klszé 
lesedett Későbben további na­
gyobb hegyomlások következ­
tek be és a kőtömegek már el­
érték az úttestet.

A sötétség beálltával fényszó 
rókkal világították meg a ve- 

helyeket. Kevéssel éj­
jel 11 óra előtt a hegy lábánál 
óriási kőtömegek váltak le és az 
egész hegy mosogat látszott. 
Mennydörgésszerű robajjal zú­
dultak le a sziklatömegek a 
völgybe. Magas lángnyelvek cl 
kástak, amelyeket a tönkre­

ment áram vezeték Idézett elő. 
Az országutat elborították a
szikladarobk. , Érdekes, hogy 
éppen akkor kellett volna egy 
bizottságnak a helyszínen arról 
döntenie, hogy az omlások meg 
előzésére nem lenne-e jobb a he 
gyet felrobbantani. A hegy el­
döntötte a problémát. Előrelát­
hatólag további hegyomlás van 
készülőben.

hazán, ahol sok helyütt megbá­
multák a különleges feladatra 
vállalkozó amerikait. Nem úgy 
a Balkánon! Először a szerb ha
tárrendőrség tartóztatta le, 
mlnt “kém”-et, majd pedig — 
mint a május 6-iki kábeltávira­
tok Konstantinápolyból jelentik 
— a török főváros rendőrsége 
zárta le, mint nem kívánatos 
Idegent. Hát ez a hátrafelé Já­
rás jutalma!

VAN-E HAL A HUDSON- 
ÖBÖLBEN?

Erre a nagy kérdésre kell 
majd válaszolni annak a hat Iz­
landi származású manitobal ha 
lásznak, akik The Pásból hama 
rosan megindulnak Churchill 
felé, hogy az ottawai kormány 
megbízásából felbecsüljék a ka­
nadai közlekedési hálózatba lég 
újabban bekapcsolt "tengeröböl 
halállományát. Az eddigi Jelen­
tések ugyan arról tesznek tanú, 

san megtörtént és a fiataléin- Ságot, hogy egyes vldékekeken 
bért most már sűrűn lehetett a akad hal bőven, ezúttal inkább 
leány társaságában találni, aki azt kell majd megállapítanak a 
Jamaika sziget egyik leggazda- halászati szakembereknek, hogy 
gabb ültetvényesének leánya. | található-e olyan mennylség- 
Az ismeretségből házasság lett ben hal a Hudson-öbölben hogy 
és a fiatal pár a közeljövőben , a kereskedelmi halászatot jöve- 
Eurépába megy nászúira és en- delmezővé tegye. 
nekVorán ellátogat Szegedre Is. * -----

Patkányok és sáskák tartják
rémületben Saskatchewant A kedvezőtlen családi körül­

mények ellenére Wingo még­
sem adta fel tervét, hanem ere-

SEBES KECSKÉK VERSENYE 
KELETEN

A napokban tartották meg 
Bombay bán a világ első kecske 
versenyét. Hónapokon át trení­
roztak a versenyre egy csomó 
kecskét. A lóversenyek szabá­
lyai szerint zajlott le a kecske­
futtatás sőt az egyes kecskékre 
fogadni Is lehetett. A verseny­
kecskék sebessége állítólag meg 
közelíti az agarakét. Miután az 
első verseny bevált, lehet hogy 
rendszeresíteni fogják a kecs­
keversenyeket . Kérdés, hogy 
mit szól ehez az uj sportághoz 
Gandhi, a kecsketej hive, aki 
még a londoni kerek-asztal kon 
ferenciára is magával vitt két 
ilyen "Szent” állatot.

Újabban mindinkább tudatá- rületén. Amellett, hogy ezek az 
ra ébrednek a hatóságok Is, undok állatok rengeteg anyagl- 
hogy a nagy barna mezei pat- és terméskárt okoznak, köz- 
kányok veszedelmes módon el- egészségi szempontból sem ki­
szaporodtak Saskatehewan te- vánatos az elszaporodásuk, mi­

után a ragályos betegségeket 
tizmérföldekre elhurcolhatják, 
megfertőzvén az egész vidéket.

Dr. Munroe tartományi egész 
ségügyi miniszter megállapítá­
sa szerint Saskatehewan kele­
ti felét fenyegeti a legnagyobb 
veszedelem ebből a szempont­
ból. A Gravelboug, Cáron, Wat- 
rous, Humbolt és Melfort köz­
ségeken húzott vonaltól kelet­
re sokkal több a patkányok szá 
ma, mint a tartomány nyugati 
felében. Ha sikerül a patkány­
irtó mozgalom számára meg­
mozgatni az államkincstárt, úgy 
ezután több jutalmat adnának 
azoknak, akik minél több pat­
kányt tönkretesznek, pedig még 
az eddigi jutalmak is meghalad­
ták az évi 12 ezer dollárt.

Tizenkét milliós lányt vett feleségül 
egy ujkanadás magyar

Valóban mesébe illő esemény 
ről adnak hírt a lapok s egész 
nyugodtan Írhattuk volna cím 
gyanánt a következőket: “Egy 
leszerelt magyar főhadnagy és 
az amerikai ültetvényeslány re­
génye” ...
Sátory Sándor szegedi főhad­
nagy ugyanis nél 
előtt leszerelt, kis Vagyonkáját 
pénzzé tette és a múlt év októ­
berében nekivágott Kanadának 
— de szerencséje volt s a ritka 
véletlen folytán a kanadai mun 
kanélkttliség helyett egy millio­
mos menyasszonnyal kedvezett 
neki a sors.

Az eset úgy történt, hogy Sá 
tory Cherbourgban szállt az Eu 
rópa-gőzösre, amelyen egy fel­
tűnő szépségű fiatal leány is 
utazott. A leány a fedélzeten el 
vesztette édesanyja fényképét, 
amelyet egy nyakékbe zárva 
mindig magánál hordott. A ha­
jón kihirdették, hogy, aki a me- 
daülont megtalálja ezer dollár 
jutalmat kap.

Lázas keresés Indult meg a 
medaillőn után, megtalálni azon 
bán nem sikerült. Egy nap Sá­
tory Sándor, kabinjából előjött 
s n hajó orránál levő nyugágy­
ba akart beleülni. Amint 
nyitotta a nyugágyat, valami ki 
esett abból és a fedélzet padló-,
Jáva koppint. A medailkm volt.
Sátory levél kíséretében juttat­
ta el a vele egy hajón levő sző­
ke leánynak. Azt is 
hogy véletlenül találta

ezért a jutalomra nem tart 1- 
gényt.

Az Ismeretség ezután gyor-
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\ Ugyancsak veszedelmesen el- 
sza párodtak a sáskák is egyes 
vidékeken, ahol nem pusztultak 
el a tavaly nagyszámban 
kott peték. Egyelőre ugyan 
nem fenyeget közvetlen vesze­
delem, miután rengeteg daru, 
gém és más olyan szárnyas ér- 

Utban vannak s madarak észak1 kezelt az idén, melyek mlBló- 
felé. Miután a Winnipeg mel- számra pusztítják a sáskákat 
tetti Rosser madár-etetője kö- fellett * földművelésügyi mi­
xeltben több mint egy hónapon' nlsztériumok máris nagymeny- 
át szer meg ezer szárnyas ta ! nyiségü arzént helyezték készen

! létbe arra az esetre, ha szembe 
kellene szállni a sáskahaddal.
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Debrt nyázott, a napokban elhagyták 
Kanada lakott részeit, hogy 
többszöri leszállás után június 
közepére elérjenek nyéri köttő-

W»ir A vén cigány, MHII vers

A PENTI GRAMOFONLEMEZEK KAPHATOK:|Í
d«a Main St. II.

ies.•46 St. FEJÉN TÁLALTA A SZEGET
— Apuka, te hány éve vagy 

nős? — kérdi a kisfiú.
— Tíz éve.
— És még mennyit kell ki­

tol lened?

helyükre, a Baffin-fold mocsár. A legnyugatibb préritartomány négy büszke skótja látható fenti 
képünkén, akik első dijat nyertek a legutolsó “bowting”, azaz 
suly-gőrgető versenyen. A skótok a népies tányérsapka mellett 
még a tekepályát tisztogató seprűt is nagy becsben tartják • 

csupán s szoknya hiányzik s fenti viseletből.
(A "Winnipeg Tribüné" felvétele )

■10lat St. —VA A ve. vidékére. Mint a fenti vázlat vi­
lágosan mutatja teljes tiz heti 
ut után telepednek csak meg
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- Stockholm Sask. Nagyszerűen dolgoznak a winnipegi j sp?ffiuknal‘ * bajnokságban
/• _ • e való szereplését kívánja előee-magyar footoallisták 'gitem.

Május 10-lkéa féayos tanuje-: játékjukat értette el a ma-1

kü ssstfzzi sra‘«s'~p5íLethbridge Aha. I “***SÍTÍ ÍSll^írt-; bbmnaVrlÍÍtonÍel1111 t0bbCnI Máju3 20 Ath. pálya Ifa-

6 ~ ti fel a versenyt. A legutóbbi
mérkőzés eredménye ugyan el­
ső pillantásra nem tünteti fel 
túlságosan kedvező színben a 

Pips *» cígsreuadohAny. hüvely «• j csapatot, viszont mindazok, kik
. az együttes kibontakozásától 
I kezdve szivükön viselték 
| “fiuk” munkáját, örömmel lát- 
: halták, hogy minden olyan jó- 

TelepUést Iroda — Pénzkaidéi — , tulajdonság fellelhető a csapat- j 
Hajójegyek — Bevándorlási derek I bán, mely hivatottá teszi arra,

| hogy méltóképen képviselje a 
| magyar sportot a préri főváro-.
I sában. 1 ■____ I
1 Annak ellenére tehát, hogy a 
I winnipegi Junior League lég- j
erősebb csapatával, a “Kildo- zohseg előtt "folyt-le a magyar- ‘ szécsápásnál ismét Simon győ- 
nan” atlétáival vette fel a ver-; ukrán bajnoki mérkőzés XVinni- zött volna, azonban éppen mi- 
senyt a magyar tizenegy. Igen pegen. A McOregor és Prit- kor egy erős lefogással Ismét 
sok — ránk nézve — kedvezőt-} chard uccák sarkán levő ukrán két vállra fektette volna az uk- 
len körülménynek kellett köz. Labor Temple nagytermét zsu- ránt — a bíró kijelentette, hogy 

! lejátszódnia ahhoz, hogy a mér; folásig megtöltötte az érdeklő-] 11 óra és a mérkőzést lecsen- 
| kőzés végeredménye 3:1 arány- dó közönség. Simon György ál gette.
! bán dőlt el — nem a ml javunk lőtt ki ezúttal mérkőzésre egy
, ra. Szép játék, egyhangú ossz- még nálánál is hatalmasabb tér
munka, villámgyors lefutások metü ukránnal, akit “Big Nick”
biztosították azonban a jelenle- néven ismer fél Kanada. Papi-
vőket arról, hogy a magyar ron ugyan a mérkőzés eldöntet

: sportfiuk még nagy eredménye- lenül végződött, azonban ennek
két érhetnek az idény folya- egyedüli oka az ukránokból ősz
mán. szeállitott döntőbíróság részre-

Az első féüdóben a magyar hajlása volt. ^Lttaffmagyar bSkólóSS

csapat lendületes játékával felül Az első összecsapásnál égé- zelmétől való félelem nyilvánult 
múlt az ellenfelét, ami már az szen a 12-ik percig Simon volt meg. Maga az a tény, hogy a
első percekben Harányi Mihály fölényben, azonban az utolsó lecsengetéskor Simon szorosan
lábáról a “Klldonan” kapujába percben ellenfelének mégis si-, lekulcsolva tartotta az ukrán 
süvítő gólban is megnyilvánult , került előnyös helyzetét a ma- mindkét karját, sőt mellét is
Félidőben 1:1 volt az eredmény, ga javára kiaknázni. Éppen a- “ollóba” vette, kétségtelenül bt-
vlszont szünet után elfajult a mikor ismét Simon kerekedett zonyltja a magyar birkózó fö-
játék és az ellenfél durvaságé- volna felül, lejárt az első össze- lényét.
nak éppen az egyik legjobb ma csapás ideje. Az egész második
gyár játékos, Harányi jobb half összecsapás folyamán Simon
esett áldozatul. Sérülése miatt nemcsak hogy állandóan- fölén*
ott kellett hagynia a pályát, ml- ben volt, hanem rövid idő alatt,
re a magyar védelem elvesztet­
te higgadt fellépését és a foly- alaposabban két vállra fektette 
tón erősbödő támadásokat nem

1 A
,Kanadai Magyar 
Újság* számonkint 
S centért az alábbi 

üzletekben 
kapható:

Magyar piiuU a magyart.I FMaa gyümölcs — hasító Italok — 
Magyar dgarettidoháay és hüvely 

kapható
r-~- -

¥ bíró Péternél

t -
Phillips és WUIiam. Május 27.

Habár a Sport Club nem sok j Irish, Main és Carruthers. Ju- 
! haszonnal zárta le a tavalyi: nlus 2. Mo.iarchs Thompson és 
pénztári mérlegét azonban vesz ; Logan. Junlus 6. Y.M.H.A. 
tesége sem volt és Így biztosítva Main és Carruthers. Junlus 8. 
van az Idei működés lehetősége j Fort Rouge, McPhUlips és WU-!

“ Viszont — amint halljuk — a liam. Junlus 20. C.P.R., Main 
Sport Club vezetősége már Is és Carruthers és junlus 24. Wan 
megfontolás tárgyává tett blzo- derers Main St. és Carruthers 
nyos terveket, melyekkel a A ve. sarkán.

i
Magyar Otthon Szálloda

SZARKA JÓZSEF
IN — Uh Ara. South, Montreal Que.

Könyvek. folyóiratok, újságok. papír Is kapható.
Irt és papíráruk.

HARTMAN'S Stationery Store
1,'S St. Utnui Bírd. Edmonton Alta.

Péaskttidée — Bevándorlási 
tyok - Jogi és Közjegy sói ügyekben 

forduljon

ALEX A. KELEN
i__ Mió City Hall áve.

LUKACS LAJOS
10S1S—Mth St. Kétválira fektette az ukrán bajnokot 

Simon György l
Múlt pénteken este nagy kö- “Big Nfck"-et. A harmadik ősz

Tflftsét H cRiWgittóft 
Különlegességek

CHERRY D. SZABÓ
14 Ontario St. Kast.

í í

!
Telefon: Láncaiter 141*.

AM. DEWALO * WILLE
Fűszer, csemege, gyümölcs és 

bsntesáruk.

-
A közönség hiába lázadozott 

a bíró döntése ellen, a helyze­
ten nem tudott segíteni. Sajná 
lattal kell

fontos, figyelmes kiszolgálás, olcsó
Arak. — 71 Prtnes Arthur'East.—

megállapítanunk, 
hogy a harmadik időt majdnem 
10 perccel előbb lecsengette a 
bíró, mint a szabályok értelmé­
ben kellett volna és itt Is hatá-

S CYURO

1638 St. Domlntque

S MOLNÁR
i

1591 De Buliion St.
i

Hamilton, Ont.
ImmigranCs Service Bureau

4 Barton Street, Kait 
Péniküldés, Hajójegyek, Kösjegysöi 

ügyek. Tolmáceoláe stb. Meg kell említenünk azt is, 
hogy az ukrán “bajnok” na­
gyon is sportszerűtlenül visel­
kedett . Amellett, 'hogy mindig 
védekező állásba helyezkedett, 
komoly birkózás helyett szem­
mel láthatólag arra számított,

Toronto Ont. pontosan a 6-lk percben a leg-
Kőnyvck. folyóiratok, újságok. 

Író és papíráruk.
Gramofon lemezek nagy választéka.

COLUMBIA MUSIC CO.

tudta ennek következtében e- 
redményesen védeni. Az ellem- 
fél ügyesen kihasználta a hely­
zetet, de ennek ellenére a veze­
tő gólt is csak 11-esből tudta 

j lőni. Emellett a bíró sem volt 
túlságosan pártatlan és szem- 
melláthatólag nem rokonszenve 
zett a magyar csapattal. Ered­
mény 3:1.

Ez alkalommal viselte a csa­
pat első ízben uj dresszét, me­
lyet Schefbeck J. István winni­
pegi konzul adományozott a 
Sport Clubnak. A fiuk nagy lel­
kesedéssel fogadták a gyönyörű 
ajándékot, mely a magyar szí­
neket büszkén tükrözi vissza. A 

t Nőszövetség vezetőségének fel­
ajánlására magyar asszonyke­
zek a háromhalmos, négy-folyós 
elmert fogják ráhlmezni a for­
maruhára, melyben — hisszük 
— a csapat még jobb helyezést 

I fog magának szerezni a foot- 
: hali-ligában.

1932
halhatatlanFénikOMia — Bevándorlási Eogedé 

lyek — Jogi és Kösjegysöi ügyekben 
forduljon

Dr. JANOSSY A Co-hoz
54* Queen St. W.

háborús filmje
az olasz harctér hőseinek 
küzdelmét mutatja be a 
haditechnika és a termé­

szet akadályai ellen. 
Csodás alpesi felvételek és 
a tiroli vadászok hősiessé­
ge teszik {feledhetetlenné 

ezt a filmet, melyet 
KANADABAI^fcLŐSZÖR 

a winnipegi

“ Lyceum”
SZÍNHÁZ

Könyvek, folyóiratok, újságok, 
író és papíráruk.

UKRAINIAN BOOKSELLERS
185 Queen St. West.

Könyvek, folyóiratok, újságok, 
író és papíráruk.

UKRAINIAN BOOK STORE
3»8 Queen St. West

UNITED CIGAR STORES 
*104 Dundas Street 

Mindenféle pipa- és elgsrotteóohá 
apuk. Újságok, folyóiratok stb

mutat be május 20-tól 
kezdődőleg

Ne mulassza el megtekin­
teni ezt a gyönyörű képet, 

mely az olasz fronton 
küzdő hadsereg hősies­

ségének állít örök 
emléket.

Leszállított áru belépdij 25 
cent (köznapokon este 7,

szombaton este 6 óráig)

KELETKANADABAN egyedül álló jól 
felszerelt magyar Nyomda- és Lap­
kledé Vállalat tizem nagyobbitáe miatt 
megfeleli társat keres. Érdeklődők 
írjanak IMRE JÓZSEF nyomdájába 
BOX *4 CROWLANO, ONT.

Kitchener Ont.
Újságok — Folyóiratok, - - Szivarok, 

pipa és cigaretta dohány

S. JAROSZ
*34 Klng St. West.

Egyúttal röviden beszámo­
lunk a Sport Club működéséről 
is, annál inkább, miután a nagy 
munkanélküliség és gazdasági 
pangás ellenére a magyar sport­
barátok azért Idén is kiveszik a 
részüket abból a küzdelemből, 
hogy a magyar névnek a nagy 
angolszász tengerben, sok ezer 

> mérföidnyire szülhazánktól ba­
bérokat szerezzen.

A tavalyi csapat zöme felfris­
sítve újabb fiatalabb erőkkel 
már hetek óta trenlrozlk és az 
elmúlt hetekben tartotta első 
barátságos tréning mérkőzését 
Ez alkalommal a magyar sport­
fiuk 2:0 arányban győztek a 
templomok Ligája egyik neves 

j csapatával szemben.
A szezon hivatalos megnyitá­

sa előtt a magyarok még egy 
utolsó tréning mérkőzést tartót 
tak a belgák csapatával, akik az 
idén nem neveztek be a bajnok­
ságba. A 4:1 gólarányban Ja­
vunkra dőlt gyönyörű mérkő­
zés eredménye annál inkább 
megemlítendő, miután a belgák 
megverték a németeket, akik 
viszont kitűnő sikerrel szerepel {
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■MAGYARORSZÁGBA
New Yorkból Brémán át 

I a világ leggyorsabb hajóin

BREMEN
EURÓPA

■ KÓLÓN OYORVONAT Indul a 
I beemenhavenl kikötőből, amely

■ a legkényelmesebb utazást biz­
tosítja Budapestig.

I Felvilágosítást nyújt a helyt 
ügynök, vagy

■ (64 Main St. WINNIPEG
NŐRTH ttKRMAN

L O Y P

Winnipeg, Mán. #I

"Modtano” cigaretta-papír és 
hüvely, a ra.klr. Dohányjöve­
dék cigaretta- és pipadohányai, 
valódi hazai paprika nagyban és 

kicsinyben.
1 “PANNÓNIA”

I
•> „x\

i/Tőj
i

t

xw468 Main St. ü. emelet.

SATURN IMPORTING CO.
Hlsstne A ve. a CPR szállodával .7Ud a Streetbes.

KM- 4a

Melville Sask.
TELEPEOÉSI FELVILÁGOSÍTÁST
kaphatnak tetjeaen díjmentesen mind 

valamint egyének, kik

VTHE
UJaág"

PICTURE
TKRRIFICIf SÍPOS GYÖRGY FardrtJen aa alanti címek

«'

Főszereplők: Várkonyi Mi­
hály, Tala Birell és Luis 
Trenker, a tiroli hegymá­
szók legbátrabbika. Ren­
dezte: Cári Leammle Jr.

UMVCftSAL- FILM

lement Branch, ISB Netre Dame A ve

Regina, Sask. E. Wlnnljeg, Mae.
National ftalheiys, Colo-

«0 Union
^■OLAUG ISTVÁN

, Ist. hogy Weges-1 
a két legjobbyeh «b

JAVÍTTASSA autóját

magyar szakemberrel! 
Olcsó Arak, gyors, pontos mun­
ka. — Gazolin, olaj, battry- 

töltés alkatrészek—

Kovács Testvérek
Corydon Service Station 

a Corydon 4a Hugó u. sarkán. 
WINNIPEG. Telefon: 43-475

Winnipeg. Mán 1932 május 19

ARANY-PENGŐ ÁTUTALÁS
AMERIKAI DOLLÁR, CSEH KORONA, LEI ÉS DINÁR

SÜRGŐN TILEG 24 éra alatt, POSTÁN 14 sáp alatt a
legkedvezőbb hivatalaim árfpjyawL teljes jétáHáml

TÁVIRATI DÍJ CSAK 75 CENT
Kérjen pénxküldö ivet még ma!

Arueiatályőnknál valódi óhazai édes-nemes 4a erős rózsa paprika, — 
Cigarettapapír te hüvely, — valódi óhazai dohányok, — kaszák, — 

Green-féle szótár 4a nyelvmester — Regények — Ima könyvok — 
piperecikkek stb. legekeébb árén.

ÁRJEGYZÉKET KÍVÁNATRA KÉSZSÉGGEL KÜLDŐNK!

HAJÓJEGYEK mélyen leszállított áron, részletfizetésre 
is, BE- é* VISSZAYÁNDORLÁSI ENGEDÉLYEK, KÖZJEGYZŐI 

OKIRATOK, HÁZ- és FÖLDELADÁS, BAROMFI 
és KERTGAZDASÁGOK

PANNÓNIA i
468 MAIN ST. II. EMELET. WINNIPEG, MÁN

hogy Simon kifárad és akkor Spence igyekezett műtét utján 
esetleg sikerül győzelmet ki- megmenteni az életnek, aion- 
cslkamla. Eben terve azonban bán az operáció után csak fél- 
meghlusult a magyar birkózó órára tért magához a beteg és 
szívósságán és kidolgozott tech még ugyanaznap este 10 óra- 
nikáján, úgyhogy “Big Nlck" ; kor klszenvedett. 
csak az ukrán bíró közremükö- A köztiszteletben álló fiatal 
(lésével tudta elkerülni a sza- magyar asszonyt a családi báz- 
bályszerü vereséget, noha a kö- ból temették, mjg a gyászszer- 'v. 
zönség szemében mindenképen tartást a Szent Patrick temp- 
elvesztette a mérkőzést. A SI- lomban tartottak. A koporsót, 
mon Györgyöt meleg ünneplés- { Bódls László, Kiss István, Mau- 
ben részesítő magyarság sorai- rer Gábor, Sur András. Szép 
bán az a vélemény alakult ki, j Zslgmond és Szűcs István vlt- 
hogy feltétlenül gondoskodni ték. 
kel egy pártatlan — lehetőleg! Mindkét alkalommal ugyszól- 
leg nem nemzetiségi, hanem v£n teljes számban kivonult a 
angol, illetőleg kanadai dön- város magyarsága. Az elhuny- 
tőbiróról a legközelebbi rnérkő- tat férjén klvül két kisfla sin.
zés alkalmára. - dór és Péter siratja, valamint

r- keresztkomája Káplár József és 
neje, és két rokona, Licskai Já­
nos és József, az óhazai Kapu- 

Nagy Sándorné született Kiss 'Áron pedig szülei, fivére éa 
Manci, aki a Sopron megyei Ka nagyszámú rokonsága gyászol- 
puvárról vándorolt 1929 őszén A sors csapásától megtört 
Kanadába, 33 éves korában 
hosszas betegeskedés után ki- az°k Jóságát, akik a felebarát! 
szenvedett. A jóbarátok példás szeretet ezernyi megnyilatkozá 
áldozatkészsége folytán a vá- ®Ával halmozták el a beteget, 
ros legnevesebb orvosa Dr.

FORT WILLIAM, Ont.

család ezúton is köszöni mind

Balta Ferenc.

; K m

Rögtön SzépítTITKOS
Betegsége mert eltünteti azonnal a rán­

cot, pattanást, szeplőt, foltot 
az arcbőrről a világhírűegyike a legveszedelmesebb ba. 

jóknak. Ragályos, könnyen 
megkaphatják ártatlanok Is. Ha 
elhanyagolja, megtámadja szer­
vezetének más rézsét is és rom­
boló hatását egész életén nyögi

AZ ARCÁRA VAN 
ÍRVA

a betegség. Meglátszik az em 
bérén. Nem lehet az eltltkolnk

Ne szenvedjen. Sok ezer eset 
ben sikerrel alkalmazták e baj­
ban szenvedő férfiak a Dr. Bol­
gár TRIPPOLO pálcáit ét SÁNC 
TIN kapszulát. Használata vég 
telenül egyszerű éa nem zavar­
ja munkájában. E két szer e- 
gytitt rendelve 35-be kerül. 
Küldje be az érdért, Írja meg 
pontos elmét és est a Jelet: 
XXX és az orvosságot pontos u- 
tasltással megkapja.

Dr. BOLGÁR-féle 
LILIOM 

ARCSZÉPITÖ 
KENŐCS és 

SZAPPAN

rkA BETEG Nő
MAR SOK 

BOLDOG CSA 
LACI ÉLET

FELBOMLA- „____ »»»-
SANAK VOLT AZ OKOZÓJA. 
Pedig a nőt bajok ellen van hat­
hatós orvosság, melynek haszná 
lta sok ezer szenvedő nónek adta 
vissza egészségét • nyugalmát. 
Használja a Dr. Bolgár-féle 
FLUORIN szert és a Dr. Bolgár 
féle MÉHGOLYÖT, mely szerek 
hatása a legjobbnak bizonyult. 
A készlet Ara 33.25.

I

„Minden jobb férfi és nő na­
ponta használja, dicséri és 
ajánlja. Nem mérges, nem 
csip, nem tapadós, nem erős 
az illata. Hófehér és bársony 
simára teszi a bőrét.

E két szer együtt 1 dollár.

BŐRKIÜTÉS és VISZKETEGSÉG ellen: Naphtin kenőcs, Naphtin szappan és JODKALIS 
VÉRTISZTITÓ. E három szer együtt *2.50.

ARANYÉR. Viszkető és vérző: Végbélkúpok, Végbélkenőcs és Szervezet só a legjobb E
három szer együtt *3.25/ A ■

NŐI BAJT (késő vagy elmaradt) elősegítő GOLD CROSS PIRULA *5.00 — dupla erős
*7.50 éü *10.00.

Aki pAntllkagUtsstától szenved, ne kimutassa magát tovább, ha­
nem vegye a VÖRÖS MERESZT PÁNTLIKA GILISZTAHAJTÓ SZERT. 
Ez az egyetlen szer, amely fájdalom és veszély nélkül biztosan kihajtja 
a pántlikagillsztát fejestől. Ha nincs giliszta, a szer nem ártalmas. A 
galand-féreg, vagyis a pántlikagllLsctától Igen sokan 
küL hogy tudnák, hogy e förtelmes állat okozója kínjaiknak. Akik et­
től szenvednek, sápadtak, szemük kékgyürüs, beesett nyelvük sárgás 
lerakodással van tele ée étvágyuk rossz, majd meg Igen Is móhon 
nek, ájulás, fejfájás és szédülés nem ritka Jelenség. Sokssor nagy nyo­
más és fájdalmak érezhetők a belekben, majd meg mintha valami cso­
mó feljárna a gyomorból és a torkot fojtogatná. Olykor levertség ée 
életuntaág la Jelentkezik — E szer ára használati utasítással együtt 
33.50. Dupla érti adag 35.06

Pántlika
vednek, aaéL

Giliszta

ELGYENGÜLT FÉRFI EREJÉT 
VISSZANYERI A ?

1SZÁK0SSÁG
ELLEN KIPRÓBÁLT SZER A

ANTIBETIN
Szín, szag ée íztelen. Titokban is bead­
ható.
szerzi a család nyugalmát. Egy üveg *2.- 

Egy teljes késztet 3 üveg *5.00.

V 1 R O
tabletták használatival.

VIRO a petyhüdt, kiélt, ellenkadt szerve­
zetbe uj életet ont. Egy doboz *3.50. 

Teljes készlet 3 doboz *10.00.

Leszoktatja az ivásról és viesza-

Vörös Kereszt Patika
8901 Buckeye Rd. 
CLEVELAND, O.

Küldhet kanadai papírpénztMinden bajával forduljon
Teljes értékben 

elfogadjuk.hozzánk.

siI

; Etv évvel facsemetéink elültetése 
után már élveiben munkája gyü­
mölcsét : a finom sötétasemü lile- 
tes cseresznyét. 20 évi kísérlete­
zés után sikerült a Manitobában; 
honos “Bánd-cherry" nemesítésé-! 
vei olyan gyümölcsfát előállítani,! 
mely kibírja a zord kanadai éghaj­
latot, húsos, édes gyümölcsöt te- ‘ 
rém. mely mint asstall csemege és: 

'befőtt, kiváló. A facsemeték 12718 
inch magasak és gyökereik mohá- 
t» csomagolva. Jól bírják a száll!- i 

I tást akárhová. Nem kell metsze- 
: nle. trágyáznia vagy locsolnia, csu­
pán mintegy 6 láb távolságban ül­
tesse el a csemetéket és gondosan 
kapálja ki a gyomokat: ezzel már 
Is bő termést biztosított. Egy éves 
facsemeték ára szállítással együtt: 
50 darab 34.45. 25 drb. 22.50, 12 
drb. 31.25. ( drb. 70c. 2 drb. 40c 

VÁLOGATOTT
KANADAI SZILVA-CSEMETÉK 

j A legjobb magvakból fejlődött é- 
: vés csemeték, melyek Jó termést 
, ígérnek. Miután est a szilvafajt 
aránylag könnyű termelni, ajánl­
juk mindazoknak, akik eddig még 

; nem foglalkoztak gyümölcsössel.
; Aruk annyira olcsó, hogy még szél- 
tőrönek is kifizetődik a beszerzé­
sük . 100 darab ára szállítással 
együtt 30.50. 50 drb. 33.45. 25 drb 
32.00. 12 31 05. 3 60c és 3 35c.
McFayden Seed Ce , WINNIPEG

HA LAKAST VÁLTOZTAT, ju­
tányos áron “eimuffoiom". Úgy 
szintén ha kerti anyagokra van 
szüksége 
föld. J6 érett kerti trágya, vi­
rágvázákba valé jóminöeégü 
föld stb. — telefonáljon vagy 
jöjjön el személyesen. Piknikek 
re olcsón szállítok ki bármit.
bélik Sándor

44 Argyle St. WINNIPEG Min 
Telefon: 23-094

úgymint fekete
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■.■L.^.a, . ,.i,, r»l ££ŐR£ MAGYAR KERTÉSZEK!
I ha soká vár még hosszú hóna- Mint lapzártakor értesülünk, 13. Biggar 13, Saakatoon 16-18, 
i pokra és költséges gyógykeselés most már véglegesen megálla Mehriüe .17-18, Prince Albert 
re less szüksége, míg ismét mun 1 pitották a saskatchewani kony- 18-19, Regina, Canora ás Wey- 

! ka képe® lesz. x hakertészeti kiáMitások időpont- bum 19-20, Swift Current 22-23
M.l.,0nt. Tulkok dohányzás ját úgyhogy nyugodtan készül- Watrous 24, Yorkton 26 és 

gyakran okoz gyomorfájdalma- hetitek a nagy eseményre a ma Spriitgsitle augusztus 30-31-én. 
kát. étvágytalanságot és ren- gyár kertészek. Joggal is, mert! Ezúton hozzuk olvasóink tü­
netien bélmiiködést. Azt hogy j hiszen egyes vidékeken már éve domására. hogy mindazon 

; gyomorfekélye van-e vagy sem ken keresztül magyarok vitték j gyár kertészeknek, akik a “Ks- 
I csak ponton vizsgálattal lehetne j el az első dijat s például a prin- j nadai Magyar Újság" óriási nép 

■ megállapítani. Az említett tüne ce-alberti Král néni, avagy a szerűségnek örvendő ingyen ve- 
j lekből azonban úgy látom, hogy , stockholmi ősz Herperger bá- tőmagjaival bárhol dijat nyer- 
j ettől egyelőre nem kell félnie. tyánk neve már a kanadai pio- nek a fenti kiállításokon, lapunk 
Igyekezzék a dohányzást erősen nir-idők óta fogalom angol kér- még külön értékes dijakkal fog 

| lecsökkenteni, vagy ami még tészeti szakkörökben is. kedveskedni. A 17 fajta kiváló
! jobb elhagyni. Éljen fűszer- Tizennégy városban tartanak minőségű konyhakerti magokat 
mentes diétán, fogyasszon sok az idén nagyobbszabásu “Hor- mindazon honfitársaink telje- 

| tejet és főzeléket, tartózkodjék j ticultural Fair"-t — kivétel nél- sen díjtalanul, bérmentesített 
a szabadban amennyit csak tud kül augusztus hónapban — és postai szállítással megkaphatják 
Orvosságokkal ne kísérletezzen í pedig a következő sor- és idő- akik előfizetésük rendezése ci­
hanem ha panaszai nagyon ki- rendben: Moose Jaw, Indián mén kiadóhivatalunknak $3,00-t 

*• k,kíf*T?k .UB4c!f1’ ,klknfÍ, * noznák forduljon orvoshoz. Head és Melfort augusztus 12- beküldőnek.
ne9y iBYUlMjjok miatt ntnc£ BwSJlía', * ** -agy»aryrj"r—c— *** '-•-u- n ■'•r—J1’1
bán őt rendelőjében felkeresni. Ezen 4.ti. Montreal. A kert anya-
ro«u»k k.ret*h.n Or. Bírt uij«*n gok angol neve: potasslum, so- 
diJUlanvl ad felvilágosítást minden ,, , ,
elvan olvertnknsk, akinek elefizeti- “lum, ealclum magneslum, írón
ee rendezve van. — Akik kérdéseikre
Or. Bírótól magánleveleket várnak. .... .__ . .
ezt le Ingyen kapják, ha ciófizetó.ü- sulphur, sllicates és potasslum 
kát agy óvre előre rendezik. Levelét fluorlte. Nem hiszem, hogy e 
az előflzetóeaal együtt küldje a “Ka- i : , „
nadai Magyar újság- elmére: szs | szereket az említett készítmény

alakjában itt meg tudja venni, 
viszont a gyógyszerész nem Is­
mervén a formulát, a fenti alko­
tó részekből nem fogja tudni 
összeállítani.

r"l

McCORMICK-DEERING 
Gépekkel jó szénát készíthet

n

S'
h Hood

JFIvOUR» ma-
EZ A LISZT OLCSÓBB, 

MERT TÖBB CIPÓT SÜTHET 
ECY-ECY ZSÁKBÓL

t-c: yWi'vNxw J

*2=.|- . VV.

9 JHáziorvosunk
Levelesládája A McCormlck-Dee^lng szénázógépeket mindenütt a 

legjobbaknak Ismerik el. Évtizedek tapasztalata alapján 
gyártják a kiváló kaszálókat, önműködően petrencézö gyűj­
tőket, kazalozókat és bilozógépékét, úgy lóvontatásra, 
mint motorerőre.    _. . . .. .' . .    

r i*

Lapunknak alkart!It Or. Bíró Károly 
közreműködésit megnyerni abból a

r célból, hogy mindazon honfitársaink

rrÁ
Japán kivonult Shanghaibólt gr

phosphates, sodlum chloride. Folytatói az a irt oldalról. eltudják Intézni az egymásra 
féltékeny kormányok.

Egyelőre ugyan a japánok el­
hallgattak anpak a bonyolult 
kérdésnek a firtatásával, hogy 
vájjon tényleg az oroszok fegy- 
verzlk-e fel és pénzelik a forron 
gó mandzsunál bandákat, me­
lyek a kizárólag japánt érdeke­
ket képviselő uj “Mancsuku” 
kormány ellen törnek. A diplo­
máciai jegyzékváltások helyett 
május 13-lka óta összepontosl- 
tott heves támadást Intézteit a 
japánok a mandzsuriai “koml- 
tácslk” ellen. Különösen Han- 
kou város környékén folyt tel­
jes erővel a harc, mely végül u 
a legmodernebb harcászati gyil 
kóló-eszközökkel felszerelt japá 
nők győzelmével végződött. Csl 
csikarnál éppen az utolsó pilla­
natban sikerült megakadályoz­
ni annak a vonatnak a felrobban 
tását, melyben a népszövetségi 
békedelegáció tagjai is utaztak.

!»és a japán lakósok között napo­
kon át dúló harc fejlődött, ami 
végül is hivatalos japán! beavat 
kozásra vezetett.

Most, miután többezer ember­
élet pusztulása és sokmlllió dol­
lárra rugó kár után végre jobb 
belátásra sikerült bírni a hada­
kozó feleket, még mindig feke­
te viharfelhőként kísért a mán-

m
Hargrave 81. Winnipeg, Mán.

Beiten le felhívjuk honfitársaink figyelmét, hegy Or. Bírt csak teljes 
névaláírással és pontot címmel ellátott levelekre válaszol, de bárki Utazói 
aaartntl Jeligét adhat még ezenkívül, ha még nevénkfc kezdőbetűit asm akarja 
nyilvánosságra hozni. '*■ ,

Gyorsítsa meg az aratást
A McCormick-Deerlng 10 lábas arató-kötőgép napi 

a* teljesítménye 30-40 aker, tehát kétszer annyit véges, 
mint a 8 lábas aratógép.. A 10-20, Illetőleg 15-30 lóerős 
McCormick-Deering vagy pedig a Fannal! traktor motorjá­
val közvetlen kapcsolható. Eaterint tehát független a nagy­
kerék tapadásától és egyformán jó munkát képes végezni 
kedvező és kedvezőtlen aratási Időben. Kérje meg a legkö­

zelebbi McCormick-Deerlng képviseletet, hogy mutassa meg 
a McCormick-Deerlng szénázó és arató gépeket.

International Harvester Company

OF CANADA LTD.

B.S. Ont. Az arcon, nyakon 
és háton jelentkező pattanások 
ellen használjon valamely eny­
he kénes kenőcsöt, mosakodjék dzsurlal helyzet és nem lehet 
kénes szappannal. Ne egyék tudni, hogy ott mikor csap le a

háború villáma. A valósággal 
balkáni kormányzás alatt levő 
bandita-államban ugyanis tel­
jes fejetlenség uralkodik, _ ami 
már magábanvéve puskaporos­
sá testi a levegőt. Ehhez járul, 
hogy Oroszország éppenugy 
mint Japán érdekelt látja veszé­
lyeztetve, ha a — másik ve- 
télytárs befolyása hatalmasodik 
el Mandzsúriában és nagy sze­
rencsének könyvelheti el a vi­
lág, ha a fogas kérdést békésen

A.D.K. Az asztma rohamok­
ban jelentkező betegség, melyet 
a légző cső Izmainak a görcse 
Idéz élő. A roham alatt a léleg­
zés megnehezül, főleg a kilég­
zés válik nehézzé és a hörgők­
ben nagy mennyiségű nyálka 
gyttlemllk fel, melyet a roham 
régével a beteg kiköhög. A be­
tegség rendszerint idősebb kor­
ban lép fel, bár egész fiatal e- 
gyéneknél is előfordulhat. Az, 
asztma kifejlődésében kétségen 
kívül nagy szerepe van szerve­
zetünk érzékenységének a kü­
lönféle Idegen anyagokkal szem 
ben. Állati vagy növényi erede­
tű porok, szagok, bizonyos été- járás mely a szervezet érzékeny 
lek okozhatnak az arra érzé­
keny szervezetben rohamot.
Leggyakoribbak: virágok, füvek 
porzóiról elkerülő por, háziálla­
tok kigőzölgései. Az ételek kö- ucca porát elkerülni nem lehet 
zött: búza. tojás* burgonya, tej tehát a szervezetet kell ellenál- 
és különféle húsok okozhatnak lóvá tenni. A különböző aszt- 
tulérzékeny szervezetben roha- ma elleni orvosságok a légző 
mot. Az asztma gyógyítása a- cső Izmainak a görcsét Igyekez­
zen alapszik hogy megfelelő nek megszüntetni és ezáltal 
vizsgálattal megállapítja az or- enyhítik a rohamot azonban 
vos, melyek azok az anyagok, végleges gyógyuláshoz csak az 
amelyek lránt a szervezet érié- előidéző ok megszüntetése vé­
kony. Ezeket azután az étke- zethet. 
lésből ki kell zárni vagy el kell 
kerülni a módját, hogy a beteg kát nem a gyomra okozza, ha-

velük érintkezésbe jusson. Sok 
súlyos asztmás gyógyult már 
meg azáltal, hogy valamely nö­
vényt, állatot eltávolítottak a 
házból, vagy az étkezésből a 
kárt okozó táplálékokat elhagy­
ták. Egyik betegnél azt talál­
ták, hogy a szervezete a lószőr 
rel szemben érzékeny. Ló nem 
volt a házban és szinte lehetet­
lennek látszott, hogy az asztma 
és a lószőr között valami ösz- 
szefüggés lehessen. Végül fel­
fedezték hogy az ágyakban ló­
szőr matracok vannak és azok 
eltávolítása után az asztmás ro 
ham nem is ismétlődött. Van el

fűszerezett ételeket, gondoskod 
Jón rendszeres székletről. A be 
tegség nem vérbetegség hanem 
a bőrnek a megbetegedése mely 
ha kellemetlen is, nem vészé- HAMILTON CANADA
lyes és bizonyosan el fog múl­
ni pár hónapi kezelés után.

T T Alta. Rákos megbetege 
dés nem tart tíz évig, mint au 
ön baja. Valószínűleg vala­
mely úgynevezett jóindu atu da 
ganatról lesz szó, melyet azért 
vetessen ki az orvosával, mert 
megtörténhetik, hogy a jóindu­
lat if daganat rosszindulatúvá vá 
llk. Különösen áll ez a barna 
színű, festékes daganatokra. 
Az eltávolítás nem fájdalmas s 
nem Is veszélyes, azonban a tér 
jedelme miatt valószínűleg kór 
házba kell vele mennie.

értesítés a lethbridgei be-
TEG6EGÉLYZŐ TAGJAINAK!

gesités tartama alatt nem fiséinak 
tagsági dijat de halálesett díjra Jogo­
sultak . — Tehát mtndaiok, akik hát­
ralékban vannak és tagsági dijukat 

| rendelni akarják (30) harminc napon 
belül a fentebb Jelsett dátumtól saá- 

, rakva hátralékukat rendelhetik.

— Tekintettel a nagy munkanélküli­
ségre, a Lethbridgei Első Magyar Be 
tegsegélysó Egylet 1932 május 13-án 
tartott rendkívüli gyűlésén határosa-;
tót fogadott el, melynek értelmében at! . ,, . . ....
Egylet a működését (3) három hönsp- f"rletünk ,®nniUi“ 6u> T*«riS

1901-től es a második eset, hogy as
Egylet vesetörtge Ilyen eljáráahos 
volt kénytelen nyúlni.

szünteti meg és ezért o- 
jtor alkalmazzák ha a kárt 

okozó anyagot a betegtől nem 
lehet távoltartani. Például az

Bégét
ly;w

PISTA MEG AZ UTÓPISTAMagyar agitátort 
is deportálnak

A kis Pista hazajön az isko- i rí’felfüggeszti.
Iából:

— Mondd papa, 
az: utópista?

— Utópista az az ember, aki 
megvalósíthatatlan 
képzel el.

— Akkor te is utópista vagy, 
ha azt hiszed, hogy jó lesz a bi­
zonyítványom .

| A felfüggesztés tartama alatt sen 
mit jelent | ki sem, részesülhet betegsegélyben,

| ba csak betegségét. Illetve munkakép 
telenségét május 13-lka előtt az egy­
let vezetőségénél nem Jelentette, aki 
pedig betegsegélyben részesül, tagsá-
gt diját köteles fizetni a betegség tar- EHETI AN00L CIKKÜNK a lapzár­

takor érkezett távirati tudóaltáeok tö- 
Viszont mindazok, akik (3) három mege miatt csak legközelebbi számunk 

havi hátralékban nincsenek, a felftig- bán jelenhetik meg.

Az Egylet vezetősége nevében
Szakács Gábor jegyző.

Folytatás az 1-ső oldalról
A jelekből következtetve arra a 

gyakorlatban bevált rendőri elvre tá 
maszkodva tartották szemmel Far­
kast. hogy “aki ordít, annak rendsze­
rint hlrnév-hajhászásban merül ki a 
tevékenysége és bármely pillanatban 
lefülelhető — viszont aki csendben, a- 
laposan és főleg titokban dolgozik: az 
már veszedelmes lehet’’. — Farkas 
deportálását Is asért rendelhették el, 
mert állítólag rábizonyult, hogy levél 
gyanánt, borítékba zárra állandóan 
kapta a Kanada területéről kitiltott 
"Uj Előre" cimfl bolsevik 1 újságot, 
sőt egyenesen Moszkvából a Kohn 
(Kun) Bélé szerkesztésében megjele­
nő “Sarló és Kalapács" ctmü propa­
ganda-folyóiratot . Mindezekből laká­
sán több példányt találtak a háskuta 
tás alkalmával. Ml több, Farkast az­
zal Is gyanúsítják, hogy kanadai ke­
resményéből. Illetőleg a részére Itt 
összegyűjtött adományokból Orossor- 
szágba akart utazni, hogy a moszkvai 
agitátor-képző tanfolyamát kijárván. 
Iámét visszatérjen Kanadába és "még 
eredményesebb felvilágosító munkát” 
végezhessen, mint a sacvjet képlett 
és fizetett ügynöke.

Érdeklődésünkre megtud, uk a ha­
tóságok állásfoglalását ts a -deportálás 
kt-idélében. Estelin: a kanadai tör­
vények értelmében a büntetőkönyv 
Idevonatkosó ssskassal alapján Kana­
dában kellene a hasonló vád alapján 
letartóztatottakat perbefogni. Miután 
ez a kanadi J adófizetőknek különösen 
elítélés esetén sok pénzébe kerülne, 
a deportáláshoz főleg azért folyamod 
nak. hogy a legolcsóbb módon szaba­
duljanak meg a “nem-kívánatos” ele­
mektől- Miután a legtöbb európai ór­
ásán kivándoroltjai csak tíz év után 
vesztik el honosságukat, esen Időn be 
lül kötelesek elfogadni a deportálta­
kat. Farkas Jánost esek értelmében 
minden valószínűség szerint szülővá­
rosába. Nagykanizsára toloncolják.

dolgokat

Holtan akadtak 
a kis Lindberghre
Folytatás az 1-ső oldalról 

g& 25-centes nagyságú nyílás 
vagy revolverlövéstől, vagy pe­
dig valami kemény tárggyal Vá­
ló hatalmas ütéstől származik 
ez okozhatta a halált, noha a 
koponya másik oldala szintén 
nagy sebet rejtegetett. A hullán 
talált hajfürtök, valamint ruha­
darabok alapján, nemkülönben 
a kisgyermek fogairól és külö­
nös testi Ismertetőjeleiről a 
Lindbergh-bébi nevelőnője min­
den kétséget kizáróan felismer­
te az óceánrepülő kisfiát. Lind 
bergh és felesége viszont nem 
jelentek meg a vizsgálaton, ami 
érthető Is, hiszen mindkettőjü­
ket megtörte a hosszú, remény- 
teljes várakozás után kiderült 
borzalom.
New Jersey állam rendőrsége Iá 
zasan kutat a gyilkosok után, 
bár a kisgyermek teste annyira 
oszladozóban volt, hogy lehetet 
lennek bizonyult ujjlenyomato­
kat szerezni a banditákról. Láb 
nyomokat sem találhattak a 
a gaztett elkövetésének környé­
kén. miután amikor a gyilkossá 
got elkövették, még hó feküdt 
és azóta heteken keresztül zu­
hogott a zápor. Megállapítot­
ták azon bab, hogy a kisfiút lég 
alább két hónappal ezelőtt tet­
ték el láb alól és nem lehetet­
len, hogy közvetlenül az elrab­
lás után végeztek az ártatlan 
teremtéssel.

tama alatt.

ITT

I.M.R. Az említett panaszo-
Figyelem!

Kifizetődik
s
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1 SODORJA”

ebből
a dohányból
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Közhasznú és Szakácskönyvek i
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Brinkovice. Magyar Szabadság­
harc története hatra ... 33.M 

Petőd
Mara.. 73 cent, kötve 31.Só

Cigány-vető kártya SOc
1Magyar játékkártya 73c

Tótnál, Bűvészet könyve 50. 1,50költeményei
Csalhatatlan önasámltó SOc Kifizetődik nemcsak él­

vezetben, de pénzben is. 
A Turret Fin# Out való- 

» di Virginia dohány, me­
lyet ízletes cigarettákká 
sodorhat. Egy 20 centes 
csomagból legalább 50 
cigaretta lesz.

2TURRETCukráéul, amerikai mérlegKossuth Lajos élete ée 13.50.78epályája .....
Néni: Sirgedl Szakács-dal kötve 3.30

........ ............. .. 1.50
Ssakácskönyrs 1.— 
i: Diétáé Szakács

könyve
eeöveg 25. 50c.sssst Kösióntö 

könyv 50 '*27* Tümacco
Dr.

cent ée «1. 
Vőfély ée Náaanagykóayv 35. 30 
Türanlgáe ée udvarlás 

könyve kötve............

1.50
: Tuberkulóitu mog- 

ée gyógyítás diétás
Dr

31- 1.—
Dr Kovácsáé Tejes ételek SOc V30 ceet ée «1 

kdtv SÍ
lei SOc WINNIPEG, Mán.

Május 3.-án e délutáni Utentlsste- 
let keretében Péter András és neje uj

tiHáztartási 1— INGYEN Chintsder 
cigarettapapír minden 

csomaggal.
-Mh üstté Italok.Arat........... 73c

létrára ... S0e
15 áe 20 centes 
Vt fontos légmentes Sebesekben.

áe
Ómmá
Lóoyalné. Jóslás e kémből 1.30 

kell kártyát vetni .1—

szülőit kisfia részesült a keresztsééFagylaltok, krimik ás kocso- K,tűmében. As ntacttlött: Andsáki75cnyák
ráz nevet nyert s kercsxtségben Be- TURRETMÁSODSZOR IS GYŐZTEK A 

“CSIKÓK" A TÖRÖKÖK 
ELLEN

Istambulból jelentik: A Csi­
kók professzionista labdarugó 
csapata revánsmérkőzést ját­
szott Törökország válogatott­
jai ellen és ismét győzött, ezút­
tal 4:1 (1:1) arányban.

te a boldog Műtők békánál népes ke 
rcssteléai lakoma volt. mely egyúttal 
Péter András születésnapjának ünnep 
lése le volt. E kettős alkalomra őse 

barátok a kért hajnali órá- 
vendég

•17S.
ée mindenféle hazai

1

tánvét mellett f , 
lesel együtt 1

A. WIESINGER (
oMm. Ave. Ne, York, N Y. )

---------------------------------------

FINE C U T23 klg maradink együtt Páterék
(FINOMRA VÁGOTT)

Cigarettadohány( szerető bálánál, éltetve as apát és
kis Hát. mikésben gyakran teltek meg 
a kiürült poharak a gaxdag terítékű 
-n-lalakcn

■
-v * ■

6*::,a

Ili
té teszi hajtogatott önmükö- 
dd könyvecskékben ... a 
legtöbb ée a legjobb, ami öt '
centért kaphat.

A legflnemibb .. .‘vékony... 
erős . . a -sodrást- élvezet

120 Iv 
3 cent.t r

Va

-

< i

ChanTccÍjO^t-
CIGAR ETTE PAPERS

■ IXM

‘

H
F1



m-

. 9* > • -- 1932 májusit
■: % i ’v- •

\ A-HAZADNAK. “CSONKA MAGYARORSZAQ 
NEM ORSZÁG, EGÉSZ 

MAGYARORSZAG 
MENNYORSZÁG!”

LÉGY HÍVE, 6H MAGYART

<2. mS
A KANADAI MAGYAR ÚJSÁG

BUDAPESTI SZER K EHETŐSÉG ÉNEK JELENTÉSEI o
l’IHS; HKOKdCh SÁNDOR l'CCA\ IS. IV. s.

/
r

MI ÚJSÁG A MEGYÉNKBEN? MAR AZ ÁLLATKTVITELT IS 
MEGAKADÁLYOZZA A POLITIKA

sx ínségesekkel Sajnos nagy- gyerek számira tegyék feledhe- 
arányu kőim unkákat most nem tétlenné a nyarat, 
lehet elrendelni, tehát olyan 
munkákra gondolnak, ahol a* 
anyagbeszerzésre nem kell sok 
pénzt kiadni. A nőket varrásra 
kézimunkára fogják felhasznál­
ni. Már most hozzálátnak a_)6 
vő téli Inségakcióhoz szükséges 
ruhaanyagok megvásárlásához, 
az Ínségesekkel fogják elvégez­
tetni a különböző városi hitéz- 
ményekben szükséges javításo­
kat Is. Háziipari műhelyeket is 
állítottak fel és május elején 
már meg is kezdődtek mind e- 
zek az akciók. A főváros leg­
alább 35-40,000 embert alkal­
maz az ínségmunkáknál. Noha 
a fizetés nem nagy, az a fontos 
hogy minél több embernek tud­
janak kenyeret juttatni.

A főváros minden esztendő­
ben elvitte nyaraltatni a sze­
gény gyerekeket. Az Ifjúság 
megmentése Igen fontos és a 
gyerekek egészségére ügyelni 
kell. Az idén nem tudnak olyan 
nagy áldozatot hozni, mint ta­
valy. A rendelkezésre álló ösz- 
szeg a fele a tavalyinak, tehát 
tavaly 15,000 gyerek nyaralha­
tott, az Idén azonban csak 7-8 
ezer. Éppen ezért mindent meg 
kíséreltek, hogy a nehéz viszo­
nyok ellenére mégis minél több

i
1—W Misává,
mymnsVoltak külföldi cserenyaralta 

táai akciók Is. Ezeknek a lebo­
nyolítására rengeteg összegre 
volna szükség, főleg valutát kel­
lene szerezni, ami most lehetet­
len. A németek és a bolgárok a 
csereakciókat úgy bonyolítják 
le, hogy ide küldik az 6 gyere­
keiket, ml oda visszük a mien­
ket és pénzbeli elszámolás úgy­
szólván nem is lesz.

BACS-BODROG MEGYE
Bácsalmásról írják, hogy az ottani rendőrségnél egy fá­

radt, tépett ruhájú ember jelentkezett, aki elmondta, hogy ne­
ve Sülé Sándor, 33 éves orosházi lakos. Sülé Sándor Francia- 
országban egy ottani hajógyárban dolgozott, mint munkás. A 
munkahiány miatt azonban többszáz munkást bocsátottak el, 
pénze nem volt, gyalog, útlevél nélkül elindult hazafelé. Sülé 
Január közepén Indult el Franciaországból s most sikerült Bács­
almásig eljutnia.

i
21 és fél fillérért voltok - visszaesett aa egész világon. 

kénytelenek a magyar kereske! Az orvosok ellenségei a marha- 
dók Drezdában eladni a magyar husevésnek. Inkább a baromfi 
élőmarhát. Nagy harcok előz- és a sertéshús fogyasztását a- 
ték meg a kivitel megengedését' JánlJák. Ennek a hatása már 
sikerült, valami nagyon kis mindenütt mutatkozik. Bécs- 
mennyiséget kiverekedni a ma ben a háború előtt 280,000 da- 
gyar kivitel számára és amikor rab marhára volt szükség, 
nagy eredményképen kivittük 1929-ben már csak 135,000-re 
állatainkat Ilyen csekély össze- most pedig mindössze 115,000 
get kaptunk érte. Ilyen körül- darabot fogyasztanak. Prága 
mények között egyáltalában 70,000 marhát igények a hábo- 
nem fizetődik ki az állattenyész ru előtt, amióta Csehszlovákia 
tés, amely Magyarországnak e- fővárosává fejlődött a fogyasz- 
gyik fő kereseti forrása volt. tás visszaesett 64,747 darabra.

A békében nagy volt a magyar 
marhakivitel és ennek központ­
ja volt Budapest. Budapestre 
felhajtottak 300,000 maihát, de 
ennek nagyrésze külföldre ke­
rült. Most mindössze pedig 63, 
204 darab volt a forgalom.

— Nagy baj az is, hogy a pen 
gő belföldi és a külföldi értéke 
között 20-30% különbség van, 
a magyar gazdának viszont be 
kell szállítani a Nemzeti Bank­
ba az idegen valutát és Így 20- 
30%-kai kisebb hasznot tud el­
érni.

— A szegényt még az ág is 
húzza. A múlt télen is szüksé­
günk volt valutára. Kivittük ga 
honánkat Ausztriába és olcsó 
áron eladtuk. Az osztrákok meg 
vettek minőén árut, most a ga­
bonát állathizlalásra használ­
ják és saját terményeinkkel foj­
togatják a magyar gazdákat. A 
magyar gazdáknak viszont 
most takarmányra volna szük­
sége, a korpát ma drágábban fi 
zetl meg, mint ahogy egy évvel 
ezelőtt, a búzáját eladta.

Nagyon szomorú az a kép, a- 
mit Ereky Károly az állatte­
nyésztés helyzetéről festett, de 
sajnos ez az Igazság. A terme­
lők most szervezkednek. Külön 
féle kedvezményeket harcoltak 
ki a kormánytól és a fővárostól. 

mennünk. A monarchia szétsza! Az államvasutak is olcsóbban 
kadt kis államai el tudják látni szállítják ki a szervezett gaz- 
önmagukat. A valamikor olyan dák áruit. így próbálnak ver- 
hires magyar állattenyésztés ép senyképesekké válni. A szerve- 
pen ezért teljesen visszaesett, zet egyöntetűen lép fel, de nem 
Még 1930-ban az élőállat és az is ebben van az igazi ereje, ha- 
állati termékek kivitele mégha- nem inkább abban, hogy állan- 
ladta a 200 millió pengőt, 1931- dóan figyelemmel kiséri a pia­
ben a kivitél a felére esett és cot és csak annyi állat tenyész 
ebben az évben szinte már fan- tését javasolja, amennyit érté- 
tasztikus lesz a visszaesés. Egy keslteni lehet, 
példával tudom ezt megvilágíts Figyelnek arra is, hogy a mi­
ni . Az első két hónapban a múlt nőség jó legyen. Külföldre 
évben 12.139 marhát vittünk ki csak a legprímább árut fogják 
az idén 5880-at, szóval a vissza- szállítani. A hentesek és az é- 
esés 70% volt. Bées még nem lelmiszergyárak máris megálln­
ia olyan régen minden magyar podást kötöttek velük és Így a 
marhát és sertést felvett. Jelen- termelés újjászervezése meg­
lóg Bécsben 1800 darab marha kezdődött és ha újra korlátlan 
a heti felhajtás és ebből csak lehetőségek elé fogunk kerülni, 
100 darab lehet magyar marha. a bajokban edződött magyar ál- 
A politikai viszonyok alakulása lattenyésztők kétségen kívül fel 
következtében legjobb piacaink fogják tudni majd venni a ver­
tól fosztanak meg bennünket. | senyt bármely más nemzet fiai- 

— Az emberek ízlése is meg- va^ a világpiacon. 
változott. A marhafogyasztás

>

T«* mint 20400 
konyhakerti** vá- N 
•irolt .McFayden mas­
vakat tavaly. Még hoz­
zá csak S vagy 4 centet
fizettek egy nagy ceqmag 
magirt az eddigi 1 vagy 10 
cent helyett.
Ml AZ OLCS6SA0UNK TITKÁT 
Tivee azt hinni, hogy McFay- 
den magral nem ugyanolyan Jók, 
mint a legdrágább magvak. McFay 
den azonban nem árualtja magvait 
jutalékra a vidéki kereskedők ré­
vén, hanem kliálólag poétái rende­
lés utján juttatja el a fogyasztók -

BORSOD MEGYE
Súlyos szerencsétlenség történt az ózdi vasgyár egyik 

szünetelő kohójában. Bendula János munkavezető az egyik ke­
mencébe beküldte Facskó István és Lidván István munkásokat 
hogy a kemence belsejét tisztítsák meg és takarítsák le az olda­
lára rakódott salakréteget.»Munka közben a kemence egyik ol­
daláról mintegy kétmázsa súlyú tüzes salak lezuhant s elzárta 
a bennlevő munkások elől a kijárást, sőt a megbolygatás követ­
keztében nagy lánggal égni kezdett. A két munkás kétségbe­
esetten kiabált segítségért, de nem lehetett segíteni rajtuk, mert 
a salak elzárta a kemence kijárását. Erre a munkások, akiket 
az eleven megsülés veszélye fenyegetett, kétségbeesésük ben nyl 
lást kapartok az izzó salakon és kinnlevő társaik segítségével 
sikerült Is égési sebek árán nekik kiszabadulni.

Minden esztendőben rengeteg i 
magyar ment külföldre egészsé 
ge rendbehozására. Az idén az 
emberek Itthon fognak marad­
ni. Valami forgalom Ausztria 
felé mégis lesz, miután osztrák 
schüling és a magyar pengő kö­
zött nincs különbség. Nagy mőz 
galom indult meg, amelynek az 
a célja, hogy az emberek Cson- 
kamagyarország területén üdül 
jenek. Sajnos a legszebb he­
lyünket elragadták tőlünk, de 
még igy is van sok fürdőhely. 
Az idén annyian lesznek a Ba­
latonon, mint talán soha. Ma­
gaslati helyeink egyáltalában 
nincsenek, úgyhogy csak az 
igazán betegek mennek majd 
külföldre gyógykezeltetni ma­
gukat.

■

t
Ez a probléma nagyon súlyo­

san érint bennünket. A “Kana­
dai Magyar Újság” budapesti tu 
dósitója felkereste Ereky Ká­
roly volt közélelmezési minisz­
tert, aki jelenleg a vásárpénz­
tár igazgatója és mint kiváló 
mezőgazdasági szakember nagy 
tekintélynek örvend. Felkér­
tük arra, hogy a magyar állat­
kivitel ügyéről adjon tiszta ké­
pet a kanadai magyaroknak.

— Arra még mindenki em­
lékszik — mondotta a volt mi­
niszter, — hogy a magyar állat- 
tenyésztés a háború előtt vi­
lághírű volt. Nemcsak fedez­
tük az ország szükségletét, ha­
nem a kivitelünk igen jelentős­
nek mutatkozott, az egész mo­
narchiát elláttuk és részt vet­
tünk Németország közélelmezé­
sében is. A magyar marhát és 
sertést mindenütt szívesen fo­
gadták. Állattenyésztésünk any 
nyira fejlődött, hogy a múlt szá 
zad utolsó éveiben Kőbányán é- 
venként már egymillió sertés hl 
zott. De mióta szétesett a mo­
narchia, Németország is más 
gazdasági politikát folytat. Ne 
metország annyira fokozta a 
sertés- és marhatenyésztést, 
hogy ma már úgyszólván telje­
sen el tudja látni önmagát.

— De nem kell olyan messze

Vhős.
McFayden megtakarítja a gazdák­
nak a közvetítő kereukedelem hasa 
nát és emellett a piacos kapható 
legjobb minőségű magvakat lény# 
geaen olcsóbb árakon hozza forga­
lomba. Vásároljon tehát friss mag 
vakít az Idén, még hozzá rendel­
jen aa 1810 óta fennálló McFayden 
cégtől.
NAOY 26 CENTES OYOJTEMENY 
Nyolc 5 és 10 centes csomag ma­
got küldünk egy későbbi vásárlás­
nál felbasanálható Z5 centes szel­
vénnyel együtt, ha akár váltópénz 
ben vagy bélyegben IS centet na 
alábbi címre beküld Hihetetlenül 
olcsó — és olyan bő termést arat­
hat belőle!
CÉKLA télbossiu, vérvörös, 14 os 

25 láb sor vetésére elegendő 
FEHÉR RÉPA aszún minőség 14 

oz. 60 láb sor vetésére. 
SAROA-RÉPA Chantenay félhess­

em 14 os. 15 láb sor vetésére 
SVÉD-RÉPA. Kanada gyöngye 14 

os. 76 láb vetésére.
FEHÉR HAGYMA. Portugál se- 

bratahéju. 14 os 15 láb vetésre 
VÖRÖS HAGYMA. Dán versi göm­

bölyű, 14 os 16 láb vetésére. 
RETEK, farncla, asztali 14 os.

25 láb sor vetésére elegendő 
PASZTERNÁK, korai rövid kerek 

14 os. 40 láb sor vetésére.

I

CSIK MEGYE
A kászon-lmpéri csendőrségnek bejelentették, hogy a 

Gál-lányok titokban gabonapálinkát főznek. A csendőrség ház­
kutatást tartott és csakugyan meg is találta a pálinkafőző esz­
közöket . A három Gál-lányt ezért végigkisértette a falun és a 
lányoknak minden járókelőnek el kellett mondania:

— Minket azért kísérnek a csendőrök, mert titokban pá­
linkát főztünk. így jár, aki a törvény ellen vét!

—M —Ti

Hétről-hétreCSONGRAD MEGYE
Szegedről Írják, hogy az ottani polgármester levelet ka. 

pott a francia Idegenlégió parancsnokságától. A parancsnok­
ság levelében bejelenti a polgármesternek, hogy Kőváry István, 
a légió egyik őrmestere, február 3.-án hősi halált halt. A pa­
rancsnokság kéri a polgármestert, hogy Kőváry halálát — aki 
szegedi illetőségű volt — tudassák rokonságával.

A magyar parlament éjjel Is 
tárgyalja a költségvetés vitá­
ját. Tlzennégyórás ülések len­
nének, de néhányszor tizenhat- 
órás ülések Is voltak. Az ellen­
zék élesen támadta a kormányt 
Megrázó és humoros jelenetek 
játszódtok le egyaránt az éjsza 
kai üléseken. Zsilinszky Endre 
beszéde közben hirtelen rosz- 
szul lett és ájulton össze rogyott 
A miniszterelnök az 'általános 
vita végén kifejtette, £ogy a 
költségvetésre felhatalmazó tör 
vényre feltétlenül szükség van, 
mert csak gyors és szükséges in 
tézkedésekkel lehet az államház 
tartás egyensúlyát fentartoni s 
a pengő értékálandóságát bizto 
sitani.

Egy ávi börtönre ítélték Bar- 
tos János volt országgyűlési kép 
viselőt. Bartos pénzeket vett fel 
és vállalta, hogy különböző ü- 
gyekben közbenjár. A kijáráso­
kat természetesen nem tudta el 
Intézni. A bíróság Bartost egy 
évi börtönre Ítélte. Az Indoko­
lás szerint a volt képviselő a 
győri választáson ment tönkre. 
Súlyosbító körülménynek vet­
ték azt, hogy mint országgyülé 
si képviselő követte el a bűn­
cselekményt. A csalást igen, de 
a kijárás sajnos ma még nem 
büntethető cselekmény mon 
dotta a bíró.

Uj hóhérja van Magyarország 
nak. Kovács János fogházőrt 
nevezték ki erre a borzalmas ál 
lásra Kovács a világháború­
ban sok kémet akasztott fel.

Egy nyolc éves kisfiú fel­
akasztotta magát. A Verseny 
ucca 22. számú házban egy 
kisfiú spárgával felkötötte ma­
gát. Szerencsére észrevették és 
levágták. Az iskolában megrót­
ták és ezért keseredett el any- 
nyira, hogy meg akart válni éle 
tétől

Uj szobrot. kap Budapest. 
Márványmadonnát állítanak fel 
a budai lánchídfőnél, ahonnan 
öt Irányban ágazik el a kilómé- 
ter-számozás. Az a terv, hogy 
esténkint meg lesz világítva a 
szobor, úgyhogy, akik Buda­

pestre autón jönnek gyönyör­
ködhessenek benne.

A budapesti Vásárcsarnokban 
állandóan olcsóbbodnak az élel­
miszerek . Sajnos hiába vannak 
zsúfolva az eladófülkék, a kö­
zönségnek nem igen van pénze 
hogy azokat megvásárolja. Már 
60-70 fillérért lehet kicsiben Is 
húst kapni.

Takarmány-Magvak
FEHÉRVIRAOÜ LÓHERE 

No. 1. minőság. Köyőlyősáseel 
tisztított mag, 13.25 100 fonton­
ként. Zsák Ingyen. Kisebb meny- 
nyieégben teák 25 cent. Araink 
csak addig érvényesek, míg a késs 
let Űrt.

KOLOZS MEGYE
Eredeti módszert választott egy kolozsvári magyar nyug 

díjas arra, hogy fizetéséhez jusson, amelyet múlt év júliusa óta 
sehogyan sem tudott megkapni az államtól. A nyugdíjas azon­
nali fizetésre beperelte a román államot és a törvényszék a 
most megtartott tárgyaláson el is marasztalta az államkincs­
tárt. A nyugdíjas erre ügyvédjével együtt elment az egyik ko­
lozsvári céghez és ott a neki megítélt ötvenezer lel összeget az 
adópénzből egyszerűen birtokába vette. Ez a per egész Erdély­
ben nagy feltűnést keltett, rengeteget beszélnek róla és a ro­
mán állam most attól tart, hogy a kolozsvári nyugdíjasnak sok 
követője akad.

1 GRIMM FÉLE LUCERNA 
No.l. minőség, tisztított minőség 
118.00 100 lomonként, zsák ráadó 
sül. Kisebb rendeléseknél 26 cent 
külön küldendő.

í 1700 JUTALMAT
osztottunk ki a múlt év folyamin 
tartott busa-becslő versenyünkön. 
Az Idei versenynek árjegyzékünk­
ben részletezett feltételeit a fan ti 
gyűjteménnyé' együtt megküldjük 
*- Ezenkívül válogatott virág mag­
vakat adunk INGYEN, ha a "Ka­
nadai Magyar Újság" ezen hirde­
tését kivágva, nevével és elmével 
együtt hozzánk beküldi.
McFayden Sead Co , WINNIPEG

I Tel.: HA 3420

J. SCHRÉTER
RUHA ÉS CIPŐ ÜZLETE

Figyelmes kiszolgálás!
JELSZAVUNK: 

KICSI HASZON, NAGY 
FORGALOM!

30 ONTARIO ST. EAST 
MONTREAL, Que.

PEST-PILIS-SOLT KISKUN MEGYE
A nagykőrösi határban pár nap óta megszólalt a pacsir­

ta. Az idei tavaszi Időjárás viszontagságaitól védettebb helyek­
ről behozták az első szabadban nyílott ibolyákat.

1

MUTASSA MEG ÁLLANDÓAN 
ANGOL CIKKEINKET 

ISMERŐSEINEKSOPRON MEGYE
Csepregen nagy tűz pusztított. Elsőnek Madarász Jó­

zsef gazda pajtája gyulladt ki és a szélvihar szertehordto a tü­
zet. A község tűzoltósága a környékbeli tűzoltósággal vállvet­
ve Igyekezett gátat vetni a tűznek, de minden fáradozásuk elle­
nére 14 lakóház, sok pajta, gazdasági gép és takarmány pusz­
tult el a lángokban. A kár 100,000 pengő.

.

ZALA MEGYE
A pénz ügy Igazgató újabb jelentése szerint Zala várme- 

rében az ezévl adótartozás a múlt évi hátralékkal együtt 7 mil­
lió 145 ezer 287 pengő. Az ezévl esedékes hátralék 3,806,465 pen
gő, ami 98 százaléknak felel meg.

PAIZS ÖDÖN

le- Gondterhes lesz a nyár islukMélyen Leuállitntt

HAJÓJEGY-ÁRAK menyasszonyának Az idei nyár ugyancsak sok lehetetlen. A nyomor még min 
bonyodalmat tartogathat szá-' dig nagy s igy a főváros kény- 
munkra. Tavasszal és nyáron télén a nyáron át is fentartoni 
kétségen kívül sokkal többen ’ segélyakcióit. 
tudnak munkához jutni, mint j A főváros vezetősége azt sze- 
téiea. de a mezőgazdaság a'retné, ha valahogyan munká- 

a nagy ipari mun 
teljesen felszív­

ni nem tudja Budapest városa a 
tél folyamán végül már naponta
62,000 Ingyenebédet osztott ti. ellátni a munkanélkülieket. 
ügy gondolták, hogy tavaszra sőeőrben csatornaépítésre gön­
ciek az tnségakdók megszün- dóinak, de minden másfajta

munkát el akarnak végeztetni

harmadik osztályon
— NEW YORKBA 

w«y HALIFAXBA k
$89.00

NEW YORT6L —
áe VISSZA

$134.00
hoz tudná segíteni a nyomor­
gókat. Nyáron ez jobban le­
hetséges, mint télen. A munka 
teljesítmény ellenében fogják

mezőgazdaság
taüNfküliséget

■

<
Az Óhazában — különösen a megszállók birtokában levő el­
hanyagolt területeken — borzalmas pusztításokat vitt véghez 
az árvíz. Egész falvak mentek tönkre az Erdéllyel határos vi­
dékeken és rengeteg magyar család vált hajléktalanná.

(A “Southam Press” felvétele )
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ORVOSOK fEGYLETEK-EGYHAZAK Uj Magyar Ima fa Énekeskőny- 
vak nagy választékban 

kaphatók

A STOCKHOLMI MAGYAR 
NŐVÉREKNÉL

Dr. H. HERSHFIELD FRED. B.PENNOCKa srantfordi masyan
vze eevurr

B. A., LL B.
OGYVSO es KUJUYM

erets 4aHl

Dr. BIRO KAROLY1 tieMr.
riad 14 hitre heti 7 dollárjával

IMS
4aas

OSA TOWOWTW MAGYAR at 4a
WINNIPEG. Mae

MAGYAR Aee serek Edmonton, Aha.
604 Tegler BWg.

!• hitre 
S M»BAPTISTA GYÜLEKEZETC ;

.isTál. Tenettoaősi segély ISO dói i:a budapesti Gr. Apponyi 
Feliklinika v. tanársegédje

mettelefon:
HAB VAUUL BESZBL0NK1 Árjegyzéket kívánatra küldünk■Hot felett 

Lakáé SíISO 
Fliklroda: WESTLOCK. Alta.

• 14kia lead Egyletbe való belipia orvosi bt-ttttasr • Cím: Sisters of Social Service,th K Avaaárup ti.#. %10-tftl eeujlnáay alapján történhetik 
BOrehb (elTilágoeitOaaal s kp. 
titkár axoisáL ami alább vaa k*

ma SÁSKÁIDON Stockholm, Sask.Idái prd 
ától Ifjúsági egylet. 

-------- aoto HÓI
MAGYAR ORVOSI RENDELŐ!

123—20th Street Weet Telefon: Loneoeter 3927AZ BOTLET TISZTIKARA 
: Peti* Ojörgy 155 El gin 

Bt. Brantford. Ont. kp. titkár:
Telefon: 2724St* It Dr. B. RabinovitchOnt. A Regent áe 

Lene eeeák tarkán MvO
W, P A T R I E

BILLIARD ÉS KUGLI FALVA MONTREALBAN
1SZ St Catherine Bt. Eaat

NAGY ASZTAL .... 15 cent KIS ASZTAL .... 5 cent.
A MAGYAROK TALÁLKOZÓ HELYIS

L AISTVÁN O. Klrefelekner US Alidon Bt. B.Bc. M.D.C.M. 
Teljesen újjáalakított, legmo-9 . Msaját

oároap B.o. %16-től lmodra. A MAGTÁROK FOGORVOSA 
Saska toonban 

DR. A S1NCER
STREET WEST

Phon: lakás 4389 iroda 3011

váth Antal 41 Peerl St. Braat- 
tort. Ont.lótól Vasárnapi Iskola. 11 UH nika, ahol már magyarul le 

heotllhel
BELSŐ- VSR- áe NEMI BETEG- 

SSOEK SPECIALISTÁJA 
Rendeld órák: Rafael 10-tó: 

ette S-if. vasárnap d.e. 11—1ig 
IS Ontario Street Eaat. 

MONTREAL.

ITUG Osztályaink vannak.eevMAz Hi. 4-tól Ifjúsági egylet. Saer- 0 más pár helyen alakulóban.h da este S-td! lmodra. Hamllton, Ont. GelL Ont. Nla-áe Mindenkit szeretettel hívunk! sora Falle, Ont., Goelph, Ont.► a Rév. Bella G,erfl,
lévé Patai■áld Ave ts Ölen Morris St Torontó Ont

FELHÍVÁS TELEPEDNI SZÁNDÉKOZÓKHOZ 
Mlelítt farm vételbe belemennének, forduljanak bizalommal a

Tihé

Dr.J.E. WILK1NS0N BROOKSI MAGYAR IRODÁHOZEdéi 4.46 MAGYAR orvosA RAYMONDI ELSŐ MAGYAR 
GETEGSEGGLYZe EGYET.St. TH.: tTlOdMB BETEGSEOSLYZG EGYLET Dr. SOLE MIKLÓSa

«sr auf. Láb. Ex csak egy lávái megírásába kerti, de talán egén élet boosiaaágátdl 
dv meg. — Farmok eladása, söldeégkertéesetek. Ontftadbsroodtsásorl 
ás anélkül Teljes Irodai szolgálat. PénzkOldés. Okmáaykáaaltás. 

Beutazási engedélyek. HajdJegyek.
520 Tegler Bnildmg: it 78 v. klinikai orvos 

141 Main St. Eset.

HamiltonOnt.
Telefon: Baker 33/2

Ma As egylet gyfllloMthavi gyüldeét hé A •tora felettsaját helyiségében. Beállási ej 
tl.ee. Havi díj 74

e l árai keedettel tartja BaU- 
pddlj I4.ee BMlybdl SlMet a DEMETR0V1TS DEZSŐ Brookr, Albert.Daaea Lajos.-------- - __

W Fe*uUwaKort*MB«iL . Orvosi
EDMONTON, ALTA.hetite.ee. Halál eeetán: I5e.ee té­

tig után ti.eea ti.00 fergdttibőt a
éstag kllágáorker hiány nélkül 

vlaasakapja. hogy ha hátrál 4k» Sast as egylet temetési kdltaég
. Tagok fölvétele a havi Dr.V.K. O’GORMANgrtldeeken. 

vtanupiia d.e.' 1 árakor, a- 
ml kör te IS évtől 60 évig ve 
esünk fel aj tagokat orrnál M- 
eoayltvány alapján. Raytnond 
áe környéki honfitársaink lépje­
tek be egyletünkbe — hles mln-

Tegokat esek orvosi 
vénnyel

WINDSOR, ONT. 
SZENT ANTAL KATHOLIKUS 

MAGYAR HITKÖZSÉG
Honfitársak!Dr. P. R McNULTY a a C M. 

Böntgen epeelallsta. sebész
fel. Tsgeágl

orvos ss sesesz He bármikor Hamlltonba vetődnek, ne mulasszák el felkareenlmisék: S ára
%11 órakor nagy

vasárnapi 
kor kis

haleret MM történt betegség 642 Tegler Building és nőgyógyász SIMON JÁNOStán. e már hat napöt 
latié betegségnél as elad naptól 
Jár segély. Halál esetén temet- 
kertel segély S1t.ee és e Mti* 
maradottak résiére tagonként 
te.ee. As egyletet tagjai be­
nyitják. Lépjen be Oo ts 4e » 

a barátság áe testvériség 
melegítő érzését mert 
jak mit hot ránk a köveikért 
;__ — Megkeree«eek Már­
kás János titkár dinire tűiden ' 
dók P.O. AKRIAL. Alta.

rendeld: S66 Power Bitig.mise. Utánié d l. H*-k°r. e-
denkb érhet beleset.lőtte est. olvasó mondáé a gyer­

mekek tanítása. Keress telisek
Rendeld telefon: 23614 

Lakás: 4402 lllth St. Phon: 23618 
EDMONTON, ALTA.

LA KAS 1*8 Hantra Street
MAGYAR ÉTTERMÉT,

230 BARTON ST. EAST\ HAMILTON, ONT.
Elsőrendű magyar konyha, figyelmes kiszolgálás, olcsó áraki 
A hamiltoni és környéki magyarság etivee pártfogását kéri

Telephoné: Regent 8925

As egylet jelszava: Oeezetar- 
tásbzn az érti

As egyletet érdeklő minden le 
feleséi s titkár elmére küldendő 
CSABA Y József SOK: 380 
Kartonod. Alta.

WINNIPEG, MÁN.
Telesen: St.tlS. Telefon éZJOfutánta után. Első vasárnap 13-

tdl 34g eaentaég Imádéi.
Kurátort gyűlés minden hó el 

____hatján sete S őrekor.
Oltáregylet havi gyűlése min 

dea bő második vasárnapién li­
tánia után a templom tanács­
termében. RdesafOrts titok oea 
táan minden hő eled vasárnap­
ján litánia után n templomban. 
St Antal betegeegüysd egylet 
havi gyűlése minden hő eled ve- 
eánapján Utánln után a tomp 
lom tanácstermiben. Ifjúsági 

. jézus Sít. Szive téren Ú7wdldl Wdrr megállapítja 
gyűlését. Templom Peront is 
Sbepherd coruer. Plébánia temp 
lom mellett Párént Ave 1348.

eó tud
U-bármilyen orvosságra vagy 
Ka#drugstore tárgyakra van a Tulajdonon

Dr.B.J.Gmsburgóra szüksége, küldje rendelését a- 
vagy Jöjjön személyesen Kana­
da magyar híres gyógy szertá­

riba.
MASSIQ’S DRUGSTORE 
1606—11th Ave. REGINA, Saek

7
ORVOS

a bír- ét nemlbetegeégek
Specialistája

Rendel: reggel t órától este 8-ig 
403-4 McARTHUR Bldg. 4 em.

WINNIPEG, Min.
(a Portage Ave, közvetlen a 
Main St. tarkán, a Chlld’a 

étterem épületében) 
Németül le beszél I

SOMONTONI SETEOSEOSLYZti 
EGYLET

EDMONTON, Alté - Az eted 
gyár egylet Edmontonb 

ALAKULT 1S26-SAN.

BETEG ON?A WINNIPEGI SZENT ISTVÁN 
KIRÁLY R. KATH. MAGYAR 

SETEOSEOSLYZti EGYLET 
Alakult 1907-ben. Saját háza

n.
VAGY ÉREZ VALAMI RENDELLENESSÉGET SZERVEZETSdENT 
Ha Igen — Írjon vagy jöjjön el személyeién Keletkanadt egyetlen 
Magyar Gyógyszertárába, ahol magyarul beszélnek és óhazában kép­
zett GYÓGYSZERÉSZ díjtalanul ad tanácsot és csinálja meg orvosságát

I HA SIKERT AKAR ELÉRNI, 
AKKOR HIRDESSEN A 
“KANADAI MAGYAR 

UJSAC-BAN

Havi gyűléseit tartja minden bő 
UTOLSÓ vasárnapWinnipeg, Elmwood. 6Ő5 Nalrn 

Ave. Az egyesület célja: tagjai 
nek betegség és haláleset! segé­
lyezése, a valláaee élet ápolása. 
Magyar könyvtár. Az egylet tag 
falnak minden vasárnap áe ün­
nepnap a helyiség rendelkezé­
sére éli. Heti fi.00 betegsegély 
ée 340.00 temetkezési segély. 
Belépődíj 32.00, hevldlj 50 cent 
Közgyűlés minden hé S.4k va- 
eárnapján. — Vidékről egyelő­
re csak pártold tagokat vesz fel 
Minden érdekidős az egylet tlt- 
kár-Jegyzőjéhez clmzendő Reb 
chardt Károly 213 Berry Street 
Egyleti hivatalos orvos: Dr. H. 
OEKLERS, dm: 57S Andersen 
Ave. Ph.:

ián két órai

Belépő díj: 33.50. orvosi rtsa- I. ROTHBARTgálát dija 1 dollár, tagsági dl)I havonta: 31.60. melynek el­
lenében aa egylet betegség vagy 
beleset esetén nyolc dollár ás 
75 centet tizet betonként. Halál 
esetén temetési költség 75 dollár 
vlsezamarudottak részére tagon 
kén Vagy dollár.
As egyletet tagjai Irányítják, 
lépjen hu ön le ée éresse s ba­
rátság ás testvériség Igazi lsét. 
Az egylet könyvtára díjtalanul 
áll n tagság rendelkezésére.
As egylet jelszava:
„Le a kalappal, az ely magyar 
előtt, aki hö 

élnék Kan

gyógyszerén és vegyész
594. Dundes St. West. TORONTO, ONT.magya^k^Mszonya

“kítSolikus HITKOZSBO

Hétköznap reggel US árakor 
mise — Vasárnap • óra- 
lendea mise — *11 órn- 

_igy mise. prédikáció. Dél 
u»é» lét órákor litánia.

Vasárnapi Iskola minden »*• 
adrnap délután 1 órakor, kivé- 
ve július ás augueatua bdnapo-
^*Karaaataláa bejrtentée szerint 

Avatás köznapokon mise után 
vaaáruap litánia után.

Minden hónap I. vasárnapján . gyeneekek* II. vartrnapján
as OltáregyleL m. 
n Boly Neme Bedety közös

f1
POSTAI RENDELÉSEKET AZONNAL K1KOLOONK

Dr. Román Pniéwsky
Sok évi gyakorlattal nagy európai kórházakban 

és klinikákon
Specialista belső, vér- és női betegségeknél 

3597 ST. URBAIN ST. ART. 8 — MONTREAL 
Corner Prince Arthur St.
Rendelő órák: d.u. 3—8 

Telefon: HA. 7623

kar RATMOND ée környékén, ahol CUKORRÉPA. IX)HANT 
ée mindenféle kerti vélemény mesterem, akar földel 

venni.
CSALADJA, vagy ROKONA réesére BeváadoléMHAdélyt akar beszerezni.
HAJÓJEGYET akar venni, vagy PÉNZT akar küldeni 

SZEMÉLYESEN, VAGY LEVÉLILEG FOROULJOW 
RAYMOND, Alberté.

P. O. BOX: 239.

tagja egy magyar 
irtában.”

Megkeresések ss elnök elmérerendelés este 7 után.
NEMEDY GYULAküldendők: 10520 — 86 Street

MAGYAR TELEPÍTS IRODÁHOZ.LUKACS LAJOS elnök.
TORONTÓI MAGYAR EGYLET

CÉLJAI: A helybeli magyar-
ael mise előtt, szombat délután 
t-ő óráig ée sete 7-ti óráig.

t misék előtt

Jelenlegi tlratl- 
Bankó Lajos. 

Csehek Károly.

•ág nemzeti ás társadalmi meg
. Magyar Koltorhás 

építése. Magyar Könyvtár léte- 
sttéee. A rászoruld magyarokeaatirnae a

reggel T órától. 
Hitközségünk

4

LEVÉLSZEKRÉNY LÁZÁR ISTVÁNAA helybeli magyarság Igényel 
kielégítésére különböző aJ-

: 1) Beteg-
Pénztári ellenőrök: Hajén lat-
vén és Gébéi Nándor. osztályok 

segélyed Egylet. I) “Pro Hanga 
rta" műkedvelő egylet ée “Zrí­
nyi Miklós” takarék egy let.

Aa egysedet minden hó sieti 
jáa é.a. * órakor kőé-

Szabó közé és moccanás nélkül hallgatta az ágyuk bömbölését s oly­
kor tágranjHlt szemmel nézte az egyre világosodó éjszakát.

Micsoda hangok! Micsoda villanások! Micsoda rémsé­
gek . Hozd el Isten a te enyhet adó, szent reggeledet, hadd szün 
jék meg a borzalom —

Pirkadnl kezdett keleten s az ágyuszó lehanyatlott; de 
már akkor ő, karjára hajolva, sápadtan aludt a rózsái között. 
Aranyhaja, a nyakába omolva, szinte világított a bíborodé haj­
nalban, mint egy maréknyi, előreröppent napsugár. Kerek vál­
lára harmat pergett a rózsalevelekről, mintha a hajnal tündére 
gyöngyöt hintett volna rá. Szép és tört volt, mint egy elesett 
szobor, amint a hajnal piros fényében szinte élettelenül pihent.

Kavics nyisszant a lugas-bejárat, közelében, Skwlrgzlnsz- 
ky előbujt a rózsafák közül. Vagy félpercig meglepetve nézte az 
alvó leányt, aztán vissza akart húzódni, hogy ne zavarja, de A- 

k. nyica fölnyitotta bágyad t\ szomorú szemét.
— Jó reggelt! — 

csak nem itt töltötte az é

Németh Antal.
Fáner Ferenc. Járt Károly Su
£ ÍK

Károly, árral Jósáét. Ká­
váén Ferenc, Dampf 
Scbwnrtabopf István.

v -< S. .- ■* « -

gyűlést tart a Magyar Otthon

tieblődók forduljanak as egye­
sület titkáráhos, kinek tdme:

1*7

elme: 3S7 Hellem Ave
Jones Csető H Cartlele St. T»
nmto. Out.

LKTMBRIDGKI ELSŐ MAGYAR 
BETlGSEOSLYZe EGYLET

bő el

8. ÚTVESZTŐBENALBtRTAI REFORMÁTUS 
EGYHÁZ

OySMeett tartja 
‘ 1 vasára

a saját
— Ez a Radnay tábornok Igazán ügyes ember, átlát az 

oroszok minden tervén és úgy játszik velük, ahogy akar — szólt 
Stapinszky páter harmadnap este, vacsora közben a nővéréhez. 
— az oroszok megjárták ... '

it: Calgary. Egytáaak:
Lethhrtdge. Raymond, Leduc. 
Teher. Broebe. UtentlssteleukIMsJe leket magyar

Mrfl vagy nő IS ávtfll 5ti tives Calgary: A hónap második ős 
negyedik vasárnapján. Leth- 
kridge: A hőnap harmadik va­
sárnapján d.e. Raymopti: A

— Mi történte — érdeklődött Anyica.
— A mező annyira kiszikkadt, hogy a gyalogsági har­

cot előbbi vonalainkon ismét megkezdhetjük. És az oroszok 
alig tudnak védekezni ...

— Miért? Hiszen azelőtt is védekeztek!
— Igen, csakhogy most nincsenek lövészárkaik, amik­

ből ellenállhatnának. Radnay tábornok a mezőről levezette a 
vizet, a nap fölitta, ami még ott rekedt, de a mély lövészárkok 
úgy maradtak, még most is szinültig vannak sárlével s vastag, 
fekete Iszappal!

— De hátha kitisztítják az oroszok?
— Nem lehet, édesem, mert, amint a mezőn megjelennek 

olyan gépfegyvertüz csap rájuk, mint a kopogó fergeteg. És éj­
jel sem tudnak dolgozni, mert reflektoraink állandóan műkőd­
nek s a mezőt nappali világosságba borítják. Azt hiszem, hogy 
az orosznak innen hamarosan pusztulnia kell! De mondd csak, 
miért nem eszel?

— Nem tudok, tele vagyok minden porcikámban ezer­
nyi borzalommal. Istenem, csak már vége lenne!

A pap megcirógatta nővére arcát szeretettel.
— Ne bustdj, Anyica, a háború vihara néhány nap múl­

va már elvonul fölöttünk és akkor elviszlek Berlinbe vagy Buda­
pestre. Ott hamarosan helyre jössz! Lehet, hogy már holnap 
reggel más világ lesz ...

üdvözölte Skwirgzinszky. — Talán 
jszakát?

— De Igen, — felelte a leány dideregve, — nem tudtam 
lefeküdni, úgy rengette lettemet az Iszonyatos ágyudörgés ... 
Ml hir?

itat:
IS őrtől lé övig 1 dollár
se értél M évig *
33 évtől S3 övig 3 daliái
St őrtől 35 árts «
IS évtől ét tirtg I dollár
éti őrtől 45 évig •
es ere# ee ens f

41J torsain 1

ti.a. Latiné: A hónap eleS va­
sárnapién ti.a. Teher, Brooka: 
Sitire -------|----- --------
tan.
István, Calgary,

Gyula Bay- — Sok minden. A székelyek betörték az orosz frontot, de 
a 306-os cserkesz ezred gépfegyvertüze rettentő pusztítást csi­
nált a soraikban ...

— Madaras kapitány? ... — kérdezte a leány rémület­
be roskadt arccal. — ügy-e ... elesett?

— Nem, — szólt Skwtrgztneeky rövid hallgatás után s 
a lányra nézett mereven. — A kapitány él, de mégis baj van.

— Elfogták?
— El.
— És ml történik vele?
— Egyelőre elkülönítve őrzik és sejtem, hogy miért - - -
A leány szemplllája riadtan verdesett.
— Lehet, hogy kivégzik — mondta Skwlrginszky komo-

Lethbrtdge,
. Pénztárunk: Mátyás Fe­

renc Calgary, Nagy Péter Leth- \
1

Btia 6U—ISthLeltértfel
▲ve

Uj tagosat e
:ss A WINDSORI MAGYAR 

REFORMÁTUS EGYHÁZ 
KALAUZAM

Lelkén: Or. Molnár Jenő 531
Ont.tiö n

rEZ? 1441 — Mh St. North 
IBS.

:
:

én Bányai Ferenc. Jegyei: Cei- 
Oezei, Egyházmegyei kép­

viselő: Keváeh i t*«u elöljá­
rók: KSrőesy Bálint áe Ferenci!m ran.

an — Mit beszél?
— Az orosz vezérkar tudja, hogy nagyrészben 6 okozta 

az egész katasztrófát. 0 szabadította rájuk a vizáradást. ö 
fogta el a hidászcsapatot te. ö törte be a frontot stb., egy szó- 
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T órator. Vasárnapi 
Minden vasárnap reggel 1
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GOBOLY

4.60 —
Közepei ..................... 4.00 —
Silány

Jé

s.oo

Válogatott
Nehéz 
Könnyű .... 
Ne. 1 koca 
Ne. t. koca

Az e ketl Winnipeg! boly bont «A 
ró árak a következők:

BÚZA —
No 1 $0.5*14 No 3 $0.56*4 No i 

$0.51% No 4 $0.47 No 5 $0.4$%
ZAB —

No 2 C W 25% No 3 C W 2$
ARRA —

No 2 C W 40*4 No 3 C W 37%
LEN —

No 1 N CW $0 *8 No 2 CW $0 *4 
No 3 C W $0.75

ROZS —
No 1 és CW 45*4 No 3 CW 42

. 4.15 — 4.IS
*.06 — 3 66

. 3.00 — 1.76
• * 60 - 2.16

•T

2.50 *66

BÁRÁNY

Já .... 6.00 - 6.16 
......  * » — 4.66Silány ....

BIRKA

.... 1.00 — 3.16 

.... 1.06 - $.66
Já ........
Silány .

VÁGÓ MARHA

Jé 4.60 • H
Közepet 4.00 4.76

BIKA

Jé 1.76 S.66
Silány 1.26 - 1.66

ÖKÖR

Jé S OS - 3 66
Silány 2.25 3.76

BORJÚ

Jé 6.00 —

2.00 —

1.S6
Közepet S.S6

SERTÉS

GYÖNYÖRŰ MAGYAR NÉP- 
DALOKAT ÉLVEZHET A MA- 
GUK EGYSZERŰ FENSÉGÉ- 
BEN, HA SZIGETI “HUNGÁ­
RIÁN FOLK TUNES” CIMO 
LEMEZÉNEK SZÁLLÍTÁSÁRA 
25 CENTET EGY ÉVI ELŐFI­
ZETÉSSEL EGYÜTT BEKÜLD

ÁLLATARAK

* -

Tőzsde

t

LEVÉLSZEKRÉNY LÁZÁR ISTVÁNA

— Miből következteted, bátyám? — kérdezte a lány fá­
radt, kétkedő mosollyal. Istenem, én már alig tudom elhinni, 
hogy valaha még jobbra fordul ...

— Ma nagy éjszakai támadás lesz, erős ágyuharccal, 
mely, azt hiszem, az orosz főhadiszállást kiveti sarkából. Hogy 
honnan tudom? Tudom, húgom, tudom. Madaras kapitányt ma 
vacsorára hívtam, de nem jöhetett. Ott lesz 6 Is vitéz székelyei-

hogy a mosolyában volt valami különös ... Nem! Nem! Sem­
mit sem sejthet ... Csak neheztel egy kicsit, hogy az Ígért csó­
kot nem kapta meg ... Ez az. Hiszen még a bölcs is duzzogó 
gyerekké válik, ha ezt az egyet megtagadják tőle.

Szegény, kedves, jó kapitány! Vájjon gondolja-e hogy 
hányszor várta a lugasban azóta? A férfiak néha oly gyatrák 
és ostobák ... nem Jött el. Duzzog, ahelyett, hogy ... No, ma 
megdorgálja, csak jöjjön el, aztán megbocsát neki ... megcsó­
kolja ... és többé szóba sem áll Duhek főhadnaggyal ...

Mert mindent el fog mondani a kapitánynak, ha nem is 
mindent, de sok mindent, amit világos leikével könnyen meg­
érthet és bizonyosan megszabadítja őt ettől az iszonyú ember­
től ... aki, mintha valami hipnotikus erő alatt tartaná, szinte 
korlátlanul rendelkezik az 6 akaratával ... Csak jönne már!

A toronyóra tizet vert s a holdfény elbágyadt, mint vala­
mi erőszakolt mosoly; a kelő csillagok szomorkodtak. Hol kés­
hetik a kapitány? Hátha el sem jön! Tíz óra.. .Most már nem 
jön el. Nem, mert megsejtette, hogy-nincs mit remélnie ... Más 
történt! A főhadnagy bizonyára kérdőre vonta és szóváltás 
közben megtudott valamit ... azt mondhatta neki: Kapitány 
ur, az a hölgy az én mennyasszonyom ’ Vagy más ilyesmit és 
* kapitány belátta a főhadnagy igazát ... Nem jön! De a fő­
hadnagy sem ... ' •

Hol lehetnek? Mit akarnak? Minek tartják őt Ilyen nehéz 
szorongásban? És miért ilyen nyomorult ő, mikor ki kellene tép 
nie magát a kétségbeeséstől! Valami elátkozott útvesztőben 
vergődik, annál mélyebb örvény nyílik meg alatta ... Hogy le­
het, hogy az Isten nem könyörül a veszendő leiken?

A lélek mentse meg önmagát! Azért van akarata és ere­
je. El kellene neki e helyről menekülnie. De hová? Mit tehet? 
Csak egyet. Az események lefolyását meg kell várnia nyugod­
tan, minden dolognak megvan a törvényszerűsége ... s kü­
lönben is a végzetét senki sem kerülheti el!

Lassankint megnyugodott és csendesen várt a rózsalu­
gasban, de mikor úgy féhizenkettőtájt egyszerre vagy hat'villa­
nás lobbant az éjszakába s az ágyudörgés megrázta a föld és 
ég határait, hatalmas izgalom és szivgyengülés fogta el. Az 
orosz ágyuk is szólnak már odaát ... Lehajtotta fejét ar rózsák
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ív­

vel .
Anyica uralkodott az érzésén.
— Hánykor kezdődik a támadás?
— Nem tudom, de éjféle lőtt mindenesetre megtörténik. 

Hanem megbocsátasz, édes húgom, nekem most be kell sietnem
a főhadiszállásra.

— Minek?
— Vannak .dolgok, mikről még veled sem beszélhetek, ki 

testvérem vagy — mosolygott a pap szelíden. — Most pihenni
térsz?

— Megpróbálom ...
Elbúcsúzott, Anyica pedig a kertbe sietett. Eddig már bi­

zonyosan ott várja Madaras kapitány ... De a nyárilakás a híz­
ta sötét volt. Végigjárta a kertet, aztán leült a lugasba és el-

gondolkozott.

■ Ma éjjel ismét tűsbe megy ... és bizonyosan eljön hogy 
búcsút vegyen tők. Nyugtalan sejtelmek bántották. Utolsó ta­
lálkozásuk óta, mikor a kémekről, beszéltek, a kapitány 
mutatkozott, pedig a front mögött volt tartalékban. Vájjon 
miéit nem jött? Valamivel bizonyosan megbántotta akaratla­
nul ... Ml as oka? Hiszen a kapitány nyugodtan és vidáman tá 
vozott. Vagy talán azért neheztel, hogy nem adta meg az Ígért 
csókot? Nem khet. A kapitány okos és tapintatos ember és bi­
zonyára megérti az 6 habozását ...

Vagy tán gondolkozóba esett azok fölött, amiket 6, Anyi­
ca, önmagáról beszélt? Emlékszik, szó szerint ezeket mondta: 
■serszer Jobb nők vannak, mint én ... ön félreismer engem! As-

ismerem magamat, pedig az 
bér legjobban tudja, hogy önmaga kicsoda ... És tovább: Higy- 

is khet, de nem is volna jó, ha a férfi a 
ki tudná Ismerni ... Ezeket mondta és a kapitány 
de ahogy most az arcát
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tán est:
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r elé képzett, látja.

.

MAGYAR HENTES ÜZLET
ALEX'S MEAT MARKÉI 

642 Legan A ve Winnipeg, Mán. 
460 K!ng St ée Dufferln Bárok
Raktáron tart friss sertés, mar. 
hekust, óhazai mlnóaégü kot 
biszárukat, füetólt szalonnát, hé 
Jet, zsírt, tojást, édes nemes pap 
rlkát. Nagyobb 
házhoz, vidékieket Manitoba te 
rOletáre utánvéttel (COD.) szál 
Htok. Szives pártfogást kár 
ZEMNICZKY ELEK tulajdonos

rendeléseket

•r-* ^ - /

Winnipeg. Mán 1932 május 1»
Jé-

fiaiét házzal e-4a “Nuga Tone erőssé 
tette a szerveimet”

Mr. Jlm Klecako Rnádin* Pa. ír­
ja a kővetkezőket 'Minden szervem 
el volt gyengülve ás Öreg emberként

zystt
MAGYAR SZÁLLÍTÁSI VÁLLALAT

MONTREAL. Tel.: La. 1064ST5 Érdeklődni: BOT: 212 Pert Csibémé, 1643 De Suliién

Elvállal keitezkfidást ás bármilyen elállítást, valamint
-------------— ^

SSS
ás te

' 36 ÉVES fiatalember céljá-
30-24 évMi* ♦ kősót ti leánnyal 36 megélhetés biz Nuga Tone kiváló eredményei, mire: 

én is vettem egy üveggel Nuga Tone! 
i erősebbé tette a szerveimet él nmet ] 

erősnek énem magam és nagyszerű j 
. t Ts*y0. Nuga Tone nagy 

gyenge, betegeskedő
_________ a." .

Ha ön gyengélkedik és az egéazaé ; 
I ge nem az. aminek kellene lennie, ok i 
I vetlenhassnáljon Nuga Tőnél. Csodá- { 
kát mivel ez a aser az emberek milliói i

rr Sjr
Canada. Telefon: 23747.

í: BÁCSKÁI P. BÉLA Editor

leoltva van. Levelek a kiadóhivatalba 
kSldeadók "Szép tavam* jeligére: 375 
Hargrave st. Winnipeg Mán.

LESZÁLLÍTOTT U J HAJÓJEGY- ARAINK 
máris éryénybeléptsk ée harmadik osztályén a következők:

876 Hargrave St. WINNIPEG, Mae.
30-1 eda

HAMBURGBA
HAVRE vagy CHERBOURGBA 
Harmadosztályú hajójegyeink ára Magyarországból a kanadai klkbtSlg 
SÍM.00. Ausztriából vagy Csehszlovákiából 6100.00, Jugoszláviából Se 
Romániából pedig 6106 00.
Ha az óhazába szándékozik menni, avagy feleségét, gyermekeit, meny­
asszonyit akarja klhosatnl, bővebb felvilágosításért és a szükséges ok­
mányok beszerzése ügyében forduljon az alábbi elmek valamelyikéhez:

CANADIAN PACIFIC STEAMSHIPS W
C.P.R. Bldg ,

Edmonton, Alta.

6120 06
sm oo

S7S.00 
$43 00

b«-AJÁNLUNK MEGVÉTELRE tíz hold
kiterjedésű és mlad ént megtenné ta

I taju farmokat ujjnanan épült házak­
kal a világhírű Niagara Falta városa 
mellett, vaant és Jő utak mentés temp 

ős Iskolák, úgyszintén a gyü-

FÖLDVSTEL — CSALÁD KI­
HOZATAL — PÉNZKOLDÉS— 
KÖZJEGYZŐI OKIRATOK VÉ­
GETT FORDULJON A LEGRÉ­
GEBBI MAGYAR IRODÁHOZ.

Konyha Fcrencz
közjegyző

52 West Broadway, 
YORKTON, SASK.

ELŐFIZETÉSI AR:
Kanadában 1 évre $3.00, Főtávra $1.50 Külföld $4,00 
,8td>aeription in Canada 1 year $3 00 haH yaar $1.60 

Te foreign eountriee 1 yaar $4.00
utolsó 45 év alatt. Nuga Tone uj e- 

! készséget és uj erét ad a erősíti as 
! elgyengült szerveket. Nuga Tone pa- 
* Ilkákban kapható. Ha a patikában 

nincs raktároon. kérje hogy rendel­
jék meg a részére a nagybani árusí­
tótól Ne fogadjon el mis orvossá­
got helyette. Egy

móks feldolgozó gyár és a kavtcsbá- C.P.R. Bldg , 
Saakateon, Saak.

W. C. CASEY, WINNIPEG, Mán.

371 Main Bt. 
Winnipeg, Mán.. A földelt ab I r •

kalmaaak szóló, gyümölcs, dohány.

f Apróhirdetések 
előre fizetendők

40 ÉVES özvegy ember keres egy Idő 
eebb (10-40 év kOrSM) leányt vagy

konyhákért ésset ée baromfi tenyéea- 
téoérc. Ahazai éghajlat nagyszerű 
szállítási lehetőségek a piacokra. 
Könnyű fizetési feltételek. $250 be­
fektetéssel megteremtheti független­
ségét ée a fen tmaradó összeget köoy- 
nyO flztéal feltételek mellett lesznek 
törleszt betök Fáradjon be hozzánk s 
nézze meg a talajt vagy Írjon magya 
tol felvilágosításért az alanti címre: 
Svrayse and Lealle Realty Co. 1881 
Ferry 8t. Niagara Fólia. Ont. A. Pau 
Uck, a Magyar Osztály vezető*.

1 pótolhatja a

12 évesek, gondját viselné. Fizetés
ÉRTESÍTÉS HA azt aktija, hogy minden KANADAI DOLLÁRJÁÉRT TÖBB 

ARANYPENGŐT, LEIT, DINÁRT, CSEHK0R0NAT VAGY 
SCHILUNGET FIZESSENEK KI OTTHON mintha pénzét 
akármelyik bank vagy hajósiroda utján küldené, akkor 

KÜLDJE PÉNZÉT A MI IRODÁNK UTJÁN

6Mfc KÉM ja be Van szerencsénk tisztelt ügy 
feleinket értesíteni, hogy a leg­
utóbbi időben elterjedt azon hí­
resztelések, hogy nem lehet 
pénzátutalásokat az óhazába 
teljesíteni nem felelnek meg a 
valóságnak. Általunk továbbra

küldhet pénzt a vilqg bármelyik 
országába.
ALEX A. KELEN LIMITED 

1456 CITY HALL AVE.
MONTREAL.

két "Jó ÉLET" jeligére a kiadóhiva­
talba kérek: 175 Hargrave St. Win­
nipeg, Mán.

e

16-16
OLVASÓINK FIOYELMBBEI Apró­
hirdetéseink között megtörténik, hegy 
két vagy több hirdetőnk elme 
Kérjük tehát olvasóinkat a feltűnt#.

ELADÓ FÖLDBIRTOK. As óhazában
caehealovák megszállott
Kassa zeupa. gátizécsl járásban. Óa­
rany község határában egy 16 holdsa 
földbirtok eladó, akinek vevő esándő 
ka van írjon az alábbi címre:
Kajel, 1778 St.
Saak.

tett nevekre nagyon vigyázzanak.
mert a hirdetők csak a saját nevükre
érkezett rendelésekért vállalhatnék Szolgálatunk Gyors Pontos és Megbízható 

KÜLDÉSI DÍJSZABÁSUNK OLCSÓBB MINT AKÁRKIÉ EGÉSZ AMERIKÁBAN 
KÉRJEN LEGÚJABB PÉNZKÜLDÖ IVÜNKBŐL ÉS GYŐZŐDJÉK MEG SZEMÉLYESEN

HA HAJÓJEGYEKET ÓHAJT RÉSZLETFIZETÉSRE, HA CSALÁDJÁT 
VAGY MENNYASSZONYÁT ÓHAJTJA KANADÁBA HOZATNI 

ÍRJON NEKÜNK MÉG MA
ÁLTALUNK ELHELYEZETT MEGTAKARÍTOTT PÉNZE UTÁN

6% KAMATOT FIZETÜNK
Minden péniknldó-nyngtink egyúttal sorsjegy iá mellyel rézzlveu sí évente kétszer 

megtartandó nagy sorshúzáson, ahol értékes készpénz dijakat nyerket

KÉRJÜK TISZTELT ÜGYFELEINKET, HOGY A VELÜK EGY HELYEN 
DOLGOZÓ IDEGENAJKU, DE NEM ANGOL MUNKATÁRSAKNAK NEVÉT 

ÉS CÍMÉT VELÜNK KÖZÖLNI SZÍVESKEDJENEK 

Minden két sj névért és ómért teljesen díjmentesen egy sorsjegyet kap

John St. Regina, Minden Házban 
Nélkülözhetetlen az

18-30.
KÜLDJÖN BE 31.604 és ml annak el- 
lenében bérmentve küldünk önnek 2 
tucat Importalt Mód is no Club ciga­
rettapapírt. Vagy |1.00-ért bérment­
ve küldünk egy font különlegesen 
finomra vágott cigarettadohányt, a- 
vagy durvára vágott ptpardohányt. 
Továbbá «l-4rt bérmentve küldünk 8 
font különleges 
nyers leveles dohányt. CALGARY 
TOBACCO CO 434—Sth A ve. Eset 
CALGARY, Alta. —

ELADÓ FARMOK. Kedves Barátom! 
ön már hirdetéseimből ét levelezé­
semből feltétlen . Ismeri telepünket.
melynek jóságát az Is bizonyltja, 
hogy tíz éven át Ide telepedett ma­
gyarjaink mind Itt vannak és nem la 
óhajtanak Innen elmenni. Telepe­
seink leginkább a keleti városokból 
Jönnek és már bejárták Kanadának 
tzéltét hosszát. Sort tanított embe­
rek ezek, Barátom! ön ly követheti 
őket és csak hasznára fog válni ha 
megnézi telepünket. Bármilyen farm 
ra van szüksége, bizalommal ki

fel engem, vagy írjon as alábbi 
címre: John Demeter, BOX 75 Strat- 
ton. Ont.

MINDEN TESTI 
FAJDALMÁT ENY­
HÍT — AZ EGÉSZ­
SÉGET MEGÓVJA— 
A SZERVEZETET 

FELFRISSÍTI
Minden Magyar üz­
letben éa Gyógyszer- 
tárban kapható egész 

Kanadában 
Nagy üveg 1 dollár 
Közáp üveg 60 cent

33 ÉVES etós, egészséges ember va­
gyok, németül éa magyarul tisztán, au 
goiul elég Jól beszélek, állandó mun 
kám és párasáé dollár megtakarított 
pénzem van, házasság céljából k ere­

id-S0 év köeöttl hajadon Ismeret- OLCSÓ ÉS KORMÁNY-FÖLDEK. Az 
•égét. Vallás nem határos. Csak ontarlól kormány telepünk közelében 
fényéppel ellátott levelekre válaazo- megnyitott nehány azeksln földet el­
lök. Kalandorok kíméljenek. Levele- adásra, 50 cent és $1.00 holdja. Rész 
két "Kanada” jeligére a kiadóhivatal- ben Ingyen la megkapható. Kb. 30 
ba kérek: 375 Hargrave St. Wlnnl- magyart földhöz tudnék juttatni. Meg 
peg. Mán. 20-2 terem Itten minden, mint Magyaror-

szágon. Ha akar a fenti földekből, ke 
reseen fel, míg nem késő. John De­
meter. Stratton, Ont.

Ml[|i

6-20

LUKÁCS LAJOS
TELEPÍTÉSI IRODÁJA

RENDEUE MEG ,_jr* ,
POSTÁN ALEX. A. KELEN LIMITED&Küldje be az árát levélben éa a 

pontos címét — TELJESEN 
KÖLTSÉGMENTESEN küldjük 
poétán. (Rendelhető utánvéttel le 

16 cent postabélyeg beküldése 
mellett.

10518—»eth St. Phene 21 456
EDMONTON, ALBERT A
Pénzküldéet Fegjutányozabb díj­
szabás mellett gyorsan aszkö- 
zül. Kérjen árjegyzéket. Alber. 
ta legjobb fekvésű farmjai ná- 
lám kaphatók. Hajójegyek rész­
letfizetésre la. Beutazási enge­
délyt beszerez családja részére. 
A Kanadai Magyar Újság kép­
viselője; előfizetéseket és hlrde 
léseket felvesz, címváltozásokat 

eszközöl.

MONTREAL, Que.1456 City Hall Ave.
LEVELES DOHÁNY. Homoki sárga, 
józamatu. gyenge cigaretta vagy pi­
padohány állandóan megrendelhető *' 
less szerencséje a valódi dohánnyal 35 ÉVES hozománnyal rendelkező 
megismerkedni. 2 drb. 5 fontos cső- nőtlen ^ember házasság céljából olyan 
mag egyben Onterloba $1.35. 10 font magyar-német ajkú hajadon vagy őz- 
$1.05. Quebec és Manitobába $1.56. vegy Ismeretségét keresi, akinek né- 
10 font $1.30. Nova Scotla és Sas- ml hozománya van. Aki szlávul la ért 
katehewanba $3.00. 10 tont $1.50. előnyben részesül. Foglalkozás 
Alta áe British Columbiába $1.15. 10 határoz. Leveleket "Jobb jövő” jeli­
font $1.85. L. Spanica R.R. No 3. | gére a kiadóhivatalba kérek: 375 Har

18-30 grave 8(. Winnipeg, Mán. ■

16-23

Tisztelt ügyfeleink kényelmére Ezzak-Ontarló területére fiókirodát nyitottunk, mélynek elme: Roaenbaum 
Building, Government Road KIRKLANDLAKE, ONT.— Ezen Iroda ügyfeleink rendelkezésére éli minden hét­
köznap reggel 9-tél élte *-lg. Irodánk vezetőiével L. WOLLNER urat bíztuk meg, kinek neve közismert 6 
kanadai magyarság körében és aki meg fog tenni min lent, hogy ügyfeleinknek PONTOS és MEGBÍZHATÓ 
szolgálatot adjon. — Ha tehát bármilyen Ugye van forduljon bizalommal az alanti Irodák bármelyikébe!.

MONTREAL, QUE. — VAGY ALlEX A. KELEN LIMITED, 
FÓR NORTHERN ONTARIO BOX: 1203 KIRKLANDLAKE, ONT.

írjon erre a címre:

ELG1N CHEMICAL CO.
•63 Markham St. TORONTO, Ont.
VISZONTELADÓKAT ÉS ÜGYNÖ­
KÖKET keresünk Kanada minden 
magyarlakta helyén. — Érdeklő­
dők küldjék be a elmüket réezletee 
felvilágosításért éa árjegyzékért.

ALEX A. KELEN LIMITED, 1456 City Ave. 
BRANCH OFFICE

1

Ls20-2Amherstburg, Ont.

A magyarok találkozó helye 
EDMONTONBÁNI

EMPIRE HOTEL
10246 Mth St. Telefen 2S07S 
Jutányos áik," pontos kiszolgá­

lás, eaengöazelgálat minden-

JOSEPH DYK Ll. B.
ügyvéd, közjegyző «tb.

Specializál szerződések, szerző­
dések, megegyezések, cégbe jegy 
zések, blrtok-átlráaek, munkás- 
biztosítási ügyek, polgárosodá­
sok ée óhazai iratok ügyében. 
Roem 53 A. 33 Rlchmond St W 

TORONTO, Ont.

SZARKA JÓZSEF
üzletében magyar pipa és 

Icigaretta dohány, papir 
kapható.

A Kanadai Magyar Újság
ügynöke előfizetéseket, 

hirdetéseket, kerestetéseket 
felvesz a lapszáméra.

MAGYAR OTTHON SZÁLLODA
406—4 Ave. South

Lakás: 609—13 Str. 
LETHBRIDCE, ALTA

Dr. W. CHASNEY
M O , C M., L.M.C.C. 

ORVOS és SE essz 
a kanadai Orvosi Tanács tagja.

lak veR 
SSS Main Street 

WINNIPEG. MÁN. 
Telefon: 21113

Beszél németül és szlovákul 1

00 mf
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